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PRZEMIANY SZATY ZEWNĘTRZNEJ DZIENNIKÓW 
POLSKICH W LATACH 1922— 1939

W badaniach nad historią prasy polskiej epoki kapitalizmu, czyli od 
ostatniej ćwierci XIX wieku do drugiej wojny światowej, do wyjątków  
należą prace mające za cel analizę struktury zawartościł, nie znalazłem  
natomiast ani jednej publikacji, w  której podjęto by w sposób systema
tyczny — choćby wycinkowo — próbę analizy szaty zewnętrznej pism 
codziennych i określenia przemian, jakim ulegała. A wydaje się prze
cież oczywiste, że „opakowanie”, jakim jest szata zewnętrzna — obję
tość i format dziennika, sposób łamania kolumn, układ działów i rubryk, 
elementy ilustracyjne etc. ■— odgrywa istotną rolę w  upowszechnianiu 
treści dziennika, wpływać może na ilość czytelników, decydować także o 
ich społecznej proweniencji. W epoce komercjalizacji prasy codziennej i jej 
upowszechniania się, w miarę postępującego różnicowania się dzienni
ków i ich „specjalizacji” (pisma poważne — pisma sensacyjne, pisma 
poranne — pisma popołudniowe, pisma partyjne — pisma niezależne 
etc.), wygląd zewnętrzny pism stawał się elementem coraz ważniejszym. 
Ewolucja ta, jak się wydaje, przebiegała w sposób całkowicie lub czę
ściowo niezależny od konkretnych treści ideowych, światopoglądowych 
czy politycznych przekazywanych przez poszczególne pisma. Wymagania 
stawiane przez dysponentów (obojętnie, czy poczytność dziennika chcie
li zwiększyć dla podniesienia zysków, czy dla zdobycia nowych adheren
tów swego programu politycznego), w  podobnym kierunku idące am
bicje zespołów redakcyjnych, zapotrzebowanie wyrażane przez odbior
ców w drodze wyboru tego a nie innego tytułu, stymulowały i przyśpie
szały zmiany w szacie zewnętrznej, narzucając pewien „styl” prezento
wania zawartości pisma, prowadząc do swoistej selekcji naturalnej. Na
wet pobieżna lektura dzienników międzywojennego dwudziestolecia po
zwala na wiele konstatacji i sugeruje, że przemiany szaty zewnętrznej

1 Z nowszych publikacji: J. M y ś l i ń s k i ,  Z badań nad uk ładem  zawartości 
polskiej prasy codziennej na przełomie X I X  i X X  w ieku  (prasa ugrupowań kon 
serwatywnych i partii socjalistycznych), „Rocznik H istorii Czasopiśmiennictwa Pol
skiego” (dalej RHCzP), t. 12, z. 2, s. 187—210.
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były daleko idące, w niektórych zaś dziennikach przybrały charakter 
nieomal rewolucyjny, całkowicie zmieniając całą formułę redakcyjną.

Zadaniem niniejszej pracy jest szczegółowe udokumentowanie tej 
konstatacji przez wskazanie zarówno kierunku przemian, jak i ich nie
których wyznaczników ilościowych. Pod uwagę wziąłem tu przede wszy
stkim: częstotliwość, objętość, dodatki samoistne (tzn. drukowane w spo
sób umożliwiający odłączenie ich od pisma, ale kolportowane łącznie 
z nim), układ graficzny pierwszej kolumny i jego zasadnicze części skła
dowe (ilustracje, kolor), sposób wykorzystania ostatniej kolumny. Dodat
kowo wziąłem pod uwagę istnienie, tzn. trwanie lub pojawianie się nie
których działów (rubryk) specjalistycznych.

Jak wynika z najnowszych badań bibliograficznych podjętych przez 
Wiesława Władykę 2, na ziemiach wchodzących w skład Drugiej Rzeczy
pospolitej ukazywało się między 11 listopada 1918 r. a 1 września 1939 r. 
864 dzienniki w  języku polskim, w czym 225 było mutacjami lub wyda
niami wieczornymi innych dzienników. Trudno byłoby podjąć się doko
nywania analizy tej masy pism za całe dwudziestolecie. Konieczny więc 
był wybór zarówno samych tytułów, jak i okresu, który stanie się przed
miotem analizy. Zdecydowałem, po pierwsze, przebadać tylko dzienniki 
długowieczne, tj, te które ukazywały się w  początkowych i końcowych 
latach dwudziestolecia międzywojennego. Po wtóre, wybrałem po jednym  
tygodniu — wspólnym, jeśli na to pozwalały istniejące zbiory — z lat 
początkowych i końcowych. Ogólna ocena całego zbioru kazała pojęcie 
„lata początkowe” traktować rozszerzająco, tj. nie ograniczać się do 
dzienników wydawanych od listopada 1918 r. do września 1939 r., ale 
wziąć pod uwagę także dzienniki, które zaczęły ukazywać się w  latach 
1919— 1924. Oba te założenia selekcyjne miały na uwadze: a) wyłonienie 
grupy pism odgrywających ważką rolę w życiu publicznym kraju; b) za
pewnienie reprezentatywności terytorialnej; c) możliwość przeprowadze
nia badań w oparciu o biblioteki warszawskie. Kryterium chronologiczne
mu odpowiadały 52 tytuły z bibliografii W. Władyki (nie licząc biulety
nów, ceduł i „Monitora Polskiego”), ponadto 4 inne dzienniki przestały 
się ukazywać w 1935 r., kiedy to zasadniczy proces modernizacji prasy 
codziennej w  Polsce został już zakończony. Z łącznej więc liczby 56 ty
tułów wybrałem — kierując się wyżej wskazanymi kryteriami — 32 
dzienniki3. Z liczby tej 9 pism wydawanych było w  Warszawie, 13 w

2 W. W ł a d y k a ,  Dzienniki w  języku  polskim  w  Drugiej Rzeczypospolitej 
(1918—1939). Zestaw  ty tu łów ,  RHCzP, t. 14,' z. 4.

3 „Czas” (Kraków, od 1934 W arszawa), „Dziennik Płocki”, „Dziennik Poznań
sk i”, „Dziennik S tarogardzki”, „Express P oranny” (Warszawa), „Gazeta Bydgoska” 
(od 1933 pt. „K urier Bydgoski”), „Gazeta K aliska”, „Gazeta Lw owska”, „Gazeta 
W arszaw ska” (od 1935 pt. „W arszawski Dziennik Narodowy”), „Głos Leszczyński” 
(Leszno), „Głos Lubelski”, „Głos N arodu” (Kraków), „Ilustrow any K urier Codzien
n y ” (Kraków), „Isk ra” (Sosnowiec, od 1926 pt. „K urier Zachodni—Isk ra”), „K urier
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pięciu dużych miastach (Poznań, Łódź, Kraków, Lwów, Wilno), 10 w  
różnej wielkości ośrodkach miejskich (tzw. pisma prowincjonalne); 19 
pism ukazywało się w  1918 r., 4 zostały założone w latach 1919—1921, 
a 9 w latach 1922— 1924.

Ponieważ w  pierwszych latach po odzyskaniu niepodległości prasa 
w Polsce znajdowała się w  szczególnie trudnych warunkach wynika
jących ze zniszczeń wojennych, toczących się działań zbrojnych, zacząt
kowego etapu integracji między dzielnicowej, odcięcia od wielu rynków  
zagranicznych niezbędnych dla normalnego funkcjonowania poligrafii, 
przyjąłem jako zasadniczy rok wyjściowy 1922 (dla dzienników założo
nych później pierwszy rok ich istnienia). Dla roku tego analiza szczegó
łowa została dokonana dla tygodnia zamkniętego między 9 a 15 lipca. 
Dla 1939 r. wybrałem tydzień między 5 a 11 lu tego4. W pierwszym  
przypadku z powodu zdekompletowania wielu roczników nie zawsze moż
na było rygorystycznie przestrzegać wyznaczonych dat.

C z ę s t o t l i w o ś ć .  W omawianej grupie pism, w  omawianym okre
sie nastąpiło znamienne przesunięcie częstotliwości ukazywania się:

1922 1939
1 2

12 19
19 11

32 32 ’

Tak więc dzienniki w  1939 r. ukazywały się częściej niż na początku 
lat dwudziestych. W dalszym ciągu „dniami martwymi” pozostawały 
poniedziałek (częściej) lub niedziela.

O b j ę t o ś ć .  Format dzienników ulegał niewielkim zmianom: średnia 
powierzchnia kolumny w 1922 r. wynosiła 1592 cm2, w  1939 r. zaś 1665 
cm2. Za tą ogólną konstatacją kryją się oczywiście dobitne zmiany w kil
ku pismach: „Gazeta Warszawska” powiększyła format blisko dwukrot
nie (z 1410 cm2 na 2585 cm2), dwa krakowskie dzienniki zmniejszyły się

Czerwony” (W arszawa, od 1932 pt. „Dobry Wieczór—K urier Czerwony*’), „K urier 
Lwowski”, „K urier Łódzki”, „K urier Polski” (Warszawa), „K urier P oranny” (W ar
szawa), „K urier Poznański”, „K urier W arszawski”, „K urier W ileński”, „Lech” 
(Gniezno), „Nasz Przegląd” (Warszawa), „Orędow nik” (Poznań, od 1922 pt. „O rę
downik W ielkopolski”), „Polonia” (Katowice), „Polska Zbro jna” (Warszawa), „Re
publika” (Łódź), „R obotnik” (Warszawa), „Słowo” (Wilno), „Słowo Pom orskie” (To
ruń), „Wiek Nowy” (Lwów).

Ze względu n a  cel analizy nie trak tow ałem  rygorystycznie przepisów biblio
graficznych, stąd znalazły się w  te j grupie dzienniki zm ieniające tytuł, miejsce 
wydania, a naw et w ydaw ane z przerw am i („K urier Lw owski”).

i  We wszystkich zestawieniach i porównaniach posługuję się um ow nym i datam i 
1922 (obejm uje w  rzeczywistości la ta  1921—1924) i 1939 (w dwóch przypadkach 
obejm uje także ro k  1935).

5 Ponieważ pełny cykl dziennika zam yka się w  ciągu tygodnia, dla takiego 
okresu podaję zasadnicze zestaw ienia ilościowe.

12—13 razy ty g .6 
7 razy tyg.
6 razy tyg.
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mniej więcej w  podobnych proporcjach („Czas”, „Głos Narodu”). Nastą
piło pewne ujednolicenie formatu, w  których rozrzut w  1922 r. był mię
dzy dziennikami skrajnymi jak 1 : 3,5 („Wiek Nowy” 850 cm2 — „Czas” 
2755 cm2), gdy w 1939 r. niewiele przekraczał 1 : 2 („Kurier Warszawski” 
1148 cm2 — wspomniana „Gazeta Warszawska” 2585 cm2). Można sądzić, 
że jednym z czynników temu sprzyjających była standaryzacja urządzeń 
poligraficznych i papierniczych.

Istotnej natomiast przemianie ulegała objętość (format kolumny pom
nożony przez ilość kolumn) pism, co było wynikiem znacznego przyro
stu ilości kolumn oraz wzrostu liczby numerów w tygodniu:

kolum n w tygodniu 1922 1939
24—48 21 7
50—98 9 21
powyżej 100 2 4

32 32

W 1922 r. na jeden tytuł przypadało średnio 46,6 kolumny tygodnio
wo, a w  1939 r. już 76,6 kolumny. Między dziennikami występowały, 
rzecz jasna, znaczne różnice pod względem ilości kolumn, w niektórych 
jednak wypadkach niwelowane lub zmniejszane dysproporcjami forma
tów. Różnice także były wyraźne między poszczególnymi grupami dzien
ników:

średnio kolum n w  tygodniu
W arszawa

Pięć dużych m iast 
M iasta prow incjonalne 
średnio

Tak więc dzienniki prowincjonalne zdecydowanie odbiegały pod 
względem ilości kolumn od pism stołecznych i wielkomiejskich, ale wszy
stkie wymienione grupy mniej więcej jednakowo uczestniczyły w  ogól
nym procesie wzrostu liczby stron (przy średnim wzroście o 64% dzien
niki prowincjonalne powiększyły się o 59%).

W rezultacie niewielkiego powiększenia się średniego formatu i znacz
nego przyrostu liczby stron powierzchnia badanych dzienników wzrosła 
o 79,3%: w 1922 r. wynosiła średnio w  tygodniu 68 302 cm2, w 1939 r. 
zaś 122 450 cm2. Także pod względem powierzchni występowała wyraźna 
różnica między dziennikami trzech wymienionych grup:

1922 1939
53,1 87,3
51,1 84,8
34,8 55,4

46,6 76,6

Powierzchnia w  cm2 wzrost procentowy
w  la tach  1922—1939

1922 1939
W arszawa 77 299 146 963 +  90,1%
pięć dużych m iast 73 925 133 878 +  81,1% '
m iasta prowincjo
nalne 52 830 84 627 +  60,2 %
średnio 68 302 '122 450 +  79,3%
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Dzienniki prowincjonalne dysponowały więc nie tylko mniejszą po
wierzchnią, ale wzrost jej był stosunkowo niższy niż w  pismach wielko
miejskich.

Spośród 32 analizowanych dzienników tylko dwa zmniejszyły po
wierzchnię: „Gazeta Lwowska” i „Dziennik Płocki”, zaś trzynaście zwięk
szyło powierzchnię co najmniej o 100%. Daleko przed inne w skali wzro
stu wysunął się żydowski „Nasz Przegląd”, który zwiększył swoją całko
witą powierzchnię o 282,3% (w 1939 r. był czwartym z analizowanych 
pism pod względem powierzchni całkowitej). Zasadniczo jednak w gru
pie dzienników największych nie nastąpiły poważniejsze przesunięcia: 
zarówno w 1922, jak i w  1939 r. na czele znajdowały się „Kurier War
szawski” i „Kurier Poznański”, krakowski „IKC” przesunął się z miej
sca czwartego na trzecie. Spośród dzienników prowincjonalnych w pierw
szej dziesiątce w  obu tych datach znajdowała się tylko katowicka „Polo
nia”. Ogólnie pisma prowincjonalne straciły dystans do dzienników sto
łecznych i wielkomiejskich, a także pozycja największych spośród nich 
(„Polonia”, „Słowo Pomorskie”, „Gazeta Bydgoska”) uległa pogorszeniu. 
Awansowała jedynie „Gazeta Kaliska” dzięki temu, że stała się mutacją 
stołecznego „Kuriera Polskiego”. Można zatem sądzić, że stopniowo na
rastała dysproporcja między dziennikami wielkomiejskimi i prowincjo
nalnymi, nawet tymi, które ukazywały się w  ośrodkach wojewódzkich 
lub posiadały określoną wagę polityczną.

Nie wnikając tu w  sposoby wykorzystania powierzchni (udział reklam 
i ogłoszeń) należy sądzić, że w  omawianym okresie poważnie zwiększyła 
się pojemność informacyjna pism.

D o d a t k i .  Walny udział w  zwiększeniu objętości i całkowitej po
wierzchni dzienników miało upowszechnienie się samoistnych dodatkówe: 
w 1922 r. wśród analizowanych pism tylko dwa dysponowały dodatka
mi („Kurier Polski” i „Orędownik”), a dodatków tych było w  sumie 
zaledwie trzy (w tym jeden wydawany raz na miesiąc), w 1939 r. do
datki miało już 19 pism, a łączna ich liczba wynosiła 31, w tym sześć 
dzienników dawało swoim czytelnikom tygodniowe dodatki ilustrowane 
(„Express Poranny”, „Kurier Czerwony”, „Kurier Łódzki”, „Kurier 
Warszawski”, „Nasz Przegląd” i „Wiek Nowy”). W 1939 r. siedem pism 
posiadało po dwa dodatki, a dwa dzienniki ·— charakterystyczne: oba 
ukazywały się w małych miastach Wielkopolskich („Głos Leszczyński” 
i „Lech”) — dysponowało trzema dodatkami. Najczęstsze były dodatki 
ilustrowane (6), dziecięce (6) i powieściowe (6); dodatków o charakterze 
„literacko-naukowym” było cztery („Głos Lubelski”, „Kurier Lwowski”, 
„IKC”, „Republika”). Drukowane były albo na czterech kolumnach for-

6 Dane przytoczone poniżej należy uważać za minimalne, ponieważ zarówno 
z uw agi na zdekom pletow anie wielu roczników z la t początkowych, jak  i p ra k ty 
kow ane przez część bibliotek wyłączenie dodatków  pod osobne sygnatury, niektóre 
z nich mogły zostać pominięte.
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matu dziennika macierzystego, albo — często — na czterech kolumnach 
1/2 formatu dziennika.

P i e r w s z a  k o l u m n a .  „Wizytówką” każdego pisma jest pierwsza 
kolumna i z reguły do jej przygotowania redakcje przykładały specjalną 
wagę, zarówno jeżeli chodzi o elementy graficzne (łamanie, ilustracje, 
kolor, ozdobniki, winieta tytułowa), jak i projektowanie czołowych tytu
łów. Z wielu elementów, jakie składają się na wygląd, a zarazem funkcje 
pierwszej kolumny, wybrałem do analizy tylko niektóre, pomijając m.in. 
wielkość i zróżnicowanie czcionek używanych do druku tekstu i tytu
łów, liternictwo tytułu dziennika, wielkość „czołówki”, czyli całego blo
ku tytułowego.

Dla omawianej grupy pism charakterystyczne było zwiększenie ilości 
szpalt: w  1922 r. aż 12 dzienników łamało kolumny w trzy szpalty, a 13 
innych używało czterech szpalt na kolumnie, w  1939 r. zaś „trzyszpal- 
tówek” zostały tylko dwie, wobec szesnastu dzienników używających 
czterech szpalt. Wieloszpaltowych pism (5—6 szpalt) było w  1922 r. sie
dem, gdy w 1939 r. już czternaście. Nawet dzienniki o największym for
macie nie stosowały nigdy układu siedmioszpaltowego, często spotyka
nego w dużych dziennikach zachodnioeuropejskich i amerykańskich. Cha
rakterystyczne było odchodzenie od symetrycznego układu pierwszej ko
lumny: w  1922 r. układ taki stosowało stale lub często 12 dzienników, 
w 1939 r. już tylko trzy („Republika” z rzadką w ogóle symetrią pozio
mą, wieczorne wydanie „Kuriera Poznańskiego” i „Robotnik”, który był 
jednak bardzo urozmaicony graficznie). Układ dynamiczny z elementa
mi ilustracyjnymi, nie występujący w ogóle w latach początkowych, 
przyjęty był w  1939 r. przez dwa dzienniki („IKC”, „Kurier Czerwony”). 
Wyraźna zmiana nastąpiła w komponowaniu tytułów: w 1922 r. tylko 
jeden dziennik („Kurier Czerwony”) używał tytułów na całą szerokość 
kolumny, w  1939 r. dzienników takich było już jedenaście, zniknęły 
natomiast zupełnie małe, jednoszpaltowe tytuły używane w 1922 r. jako 
największe przez pięć pism. Zwiększenie ilości szpalt i „wydłużenie” się 
tytułów spowodowało w konsekwencji upowszechnienie stosowania linii 
poziomych oddzielających poszczególne artykuły czy informacje lub uży
wanych jako podkreślenia: w  1922 r. tylko jeden dziennik stosował linie 
dłuższe niż trzy szpalty, podczas gdy w 1939 r. pism takich było już 
siedemnaście. Nie upowszechniły się natomiast nadtytuły: w 1922 r. sto
sowały je dwa dzienniki, a w 1939 r. tylko cztery. Utrzymały swoją po
zycję artykuły wstępne: w obu datach skrajnych na pierwszej kolumnie 
eksponowało je po dwadzieścia pism. Z bardziej charakterystycznych 
zmian w poszczególnych dziennikach warto tu zwrócić uwagę, że z loko
wania „à la une” artykułów wstępnych zrezygnowały niektóre oficjalne 
lub półoficjalne pisma partyjne —■ „Robotnik”, „Gazeta Warszawska” 
i „Słowo Pomorskie”, wprowadził zaś uznawany za sensacyjny „Express 
Poranny”. Najbardziej powszechne były pierwszokolumnowe wstępniaki 
w dziennikach prowincjonalnych: na 10 pism tej grupy w 1922 r. posia



S Z A T A  Z E W N Ę T R Z N A  D Z I E N N I K Ó W  (1922—1939) 441

dało je siedem, a w 1939 r. — osiem. Sześć dzienników („IKC”, „Kurier 
Czerwony”, „Kurier Łódzki”, „Nasz Przegląd”, „Republika”, „Wiek No
w y”) nie eksponowało artykułów wstępnych ani w  1922, ani w  1939 r. 
Zanikł zupełnie zwyczaj lokowania lub rozpoczynania na pierwszej ko
lumnie stałych, mających własne tytuły działów i rubryk: w  1922 r. 13 
dzienników stosowało taki układ, w  1939 r. już żaden. Następowało też 
stopniowe rugowanie z pierwszej kolumny reklam i ogłoszeń: w  1922 r. 
drukowało je 11 dzienników, w  tym dwa („Kurier Poranny” i „Kurier 
Warszawski” w wydaniu wieczornym) poświęcały im całą pierwszą ko
lumnę, w 1939 r. ukazywały się w  sześciu dziennikach, przy czym żaden 
z nich nie przeznaczał na nie całości strony tytułowej (najwięcej, bo 
ponad 1/2 powierzchni zajmowały w „Naszym Przeglądzie”). Kolor, choć 
nie używany powszechnie, wyraźnie spopularyzował się w  omawianych 
latach: w  1922 r. stosował go tylko — jak sam tytuł wskazywał —  
„Kurier Czerwony”; w  1939 r. farbą kolorową na pierwszej kolumnie 
posługiwało się już dziewięć dzienników, w  tym jeden („Kurier Poran
ny”) używał dwóch kolorów (niebieski i czerwony) pięć zaś stosowało 
kolor także do tytułów artykułów lub informacji, nadtytułów, podkre
śleń, jako graficznych elementów reklam. Ilustracje wreszcie przeszły 
dwojaką ewolucję: techniki reprodukcji i ilości. W 1922 r. dwa tylko 
dzienniki — „IKC” i „Wiek Nowy” — pomieszczały na pierwszej kolum
nie po jednej ilustracji wykonywanej techniką metalorytniczą z dostar
czonej fotografii. W 1939 r. wyłącznie fotografie publikowane były stale 
na pierwszych stronach dziewiętnastu dzienników, w  tym pięć pism 
drukowało ich trzy lub więcej. Poranne wydanie „Kuriera Warszawskie
go” zawierało na pierwszej kolumnie — poza blokiem tytułowym — 
zawsze pięć zdjęć i blok 5—10 reklam. W żadnym jednak dzienniku ilu
stracje nie miały charakteru dynamicznego, nawet w tych, które publiko
wały ich po kilka. W takich wypadkach układano je symetrycznie lub 
w jednym bloku, a zróżnicowanie wielkości było nieznaczne. Stosunko
wo najwięcej pism stosujących ilustracje, i to w  większej liczbie, ukazy
wało się w  Warszawie (6 dzienników z 18 ilustracjami średnio na dzień), 
zdecydowanie uboższe były pisma z dużych ośrodków miejskich (6 dzien
ników z 10 ilustracjami).

O s t a t n i a  k o l u m n a .  W 1922 r. 26 dzienników wykorzystywało 
ostatnią kolumnę wyłącznie do publikowania reklam i ogłoszeń, rzadko 
przenoszono na nią „końcówki” działów informacyjnych lub lokalnych 
(giełdy, prognozy) czy lokowano „kącik” humorystyczny (najczęściej je
den rysunek ginący w zróżnicowanych reklamach). W 1939 r. podobny 
stan istniał już tylko w 15 dziennikach, podczas gdy pozostałe wprowa
dzały na ostatnią kolumnę działy informacyjne, rubryki sportowe, re
pertuary, program radiowy, działy „rozmaitości”. W przypadku muta
cyjnej „Gazety Kieleckiej” kolumna ta — drukowana na miejscu —  
poświęcona była sprawom lokalnym.

D z i a ł y  i r u b r y k i .  Wśród wielkiej ilości stałych działów i ru
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bryk, opatrzonych własnymi tytułami i posiadających zasadniczo swoje 
stałe miejsce w numerze, zwróciłem uwagę na niektóre tylko, pragnąc 
w pewnym sensie zasygnalizować potrzebę i wagę badań nad strukturą 
zawartości dzienników międzywojennych. Obok działów (rubryk) po
wszechnych, występujących we wszystkich pismach od lat początkowych 
do 1939 r., takich jak wiadomości telegraficzne z kraju i ze świata, kro
niki lokalne, felietony, jest rzeczą naturalną, że pojawiły się nowe, oma
wiające lub informujące o sprawach, które przed latami dwudziestymi 
albo w ogóle jeszcze nie były aktualne (np. programy radiowe, kąciki 
motoryzacyjne), albo powszechność ich miała charakter bardzo ograni
czony (np. w  latach początkowych zaledwie kilka dzienników publiko
wało repertuar kin, a działu krytyki filmowej nie miał żaden). Zwróci
łem uwagę na cztery działy: gospodarczy, sportowy, kobiecy i powieść 
odcinkową. Oto jak występowało zainteresowanie tymi działami w oma
wianym okresie:

1922 1939
dział gospodarczy 29 24
w  tym  tylko giełdy 9 5
dział sportowy 25 29
odcinek powieściowy 16 14
dział kobiecy 3 19

W zestawieniu tym zwraca uwagę regres działu gospodarczego, które
go część artykułową i informacyjną posiadało odpowiednio 20 i 19 dzien
ników, oraz podobna sytuacja powieści odcinkowej, która jednak znalazła 
swe miejsce na łamach dodatków powieściowych 7. Działy sportowe, nie
mal powszechne już w  latach początkowych, uległy poważnej rozbudo
wie przez poświęcanie im coraz więcej miejsca. Jeżeli w 1922 r. żaden 
z dzienników nie drukował tygodniowej kolumny sportowej, to w  1939 r, 
sześć dzienników dawało raz w  tygodniu całą kolumnę działu sporto
wego (najczęściej w poniedziałek), a jeden („Nasz Przegląd”) poświęcał 
sportowi raz w tygodniu nawet dwie kolumny. Wobec mniejszej zazwy
czaj liczby stron w poniedziałki w dniu tym dział sportowy był jedną 
z dominant wielu pism. W tymże 1939 r. tylko trzy dzienniki nie zawie
rały działów sportowych: dwa prowincjonalne i „Gazeta Lwowska”. Dział 
kobiecy w 1922 r. występował tylko w trzech dziennikach („Dziennik 
Poznański”, „Głos Lubelski”, „IKC”), przy czym tylko jeden z nich dru
kował go w formie działu całokolumnowego. W 1939 r. już siedem dzien
ników dostarczało swoim czytelniczkom cało lub prawie całokolumnowe 
działy kobiece, a ponadto niektóre dodatki miały charakter magazynów 
rodzinnych.

7 Były oczywiście takie dzienniki, k tóre drukowały i odcinek powieściowy 
w  części zasadniczej num eru, i dodatek powieściowy (raz na tydzień).
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Analiza mniej lub bardziej szczegółowa 32 dzienników reprezenta
tywnych dla różnych typów pism codziennych — choć oczywiście nie 
stanowiących statystycznie ważnej próby8 — pozwala, jak sądzę, na 
sformułowanie wniosków, które powinny być traktowane jako hipotezy, 
choć ogólna znajomość prasy codziennej Drugiej Rzeczypospolitej każe 
nadawać im bardziej trwałe znaczenie.

1. W omawianym okresie wydatnie wzrosła pojemność informacyjna 
dzienników oraz nastąpiło poważne zróżnicowanie informacji; stało się 
to możliwe dzięki wzrostowi powierzchni całkowitej i wprowadzeniu lub 
rozbudowie nowych działów, rubryk i dodatków.

2. Informacja werbalna, niemal wyłączna w latach początkowych, 
uzupełniona została w  wielu dziennikach informacją wizualną (w tym  
dodatki ilustrowane).

3. Wyraźnemu uatrakcyjnieniu uległa pierwsza kolumna dzienników 
przez upowszechnienie się ilustracji, wprowadzenie elementów koloro
wych, wzrost natężenia akcentów graficznych, odchodzenie od układu 
symetrycznego, likwidację stałych działów (rubryk). Dla uatrakcyjnienia 
pism znaczną rolę odegrało też włączenie do działów redakcyjnych ostat
niej strony, przy czym w kilku pismach stosowano na niej także farbę 
kolorową oraz lokowano tu ilustracje.

4. Z przeprowadzonego badania wynika, że przeważała tendencja do 
nadawania dziennikom charakteru bardziej popularnego, o czym świad
czyły nie tylko innowacje mające na celu uatrakcyjnienie szaty ze
wnętrznej, ale także rozbudowa dodatków ilustrowanych i magazynowych, 
rozwój działów sportowych i kobiecych. Charakterystyczne, że także 
dzienniki partyjne („Gazeta Warszawska”, a przede wszystkim „Robot
nik”) nie uchylały się od podejmowania skutecznych działań w tym  
kierunku.

W okresie międzywojennym polska prasa codzienna przeżyła bardzo 
poważne zmiany modernizując się i otwierając w  stronę nowych rzesz 
potencjalnych czytelników. Proces modernizacji wyraźnie silniejszy był 
w dziennikach stołecznych i wielkomiejskich niż w samodzielnej prasie 
prowinc j onalne j.

8 W ybór mój pom inął k ilka bardzo ważnych kategorii dzienników, k tó re  po ja
wiły się w  końcu la t dwudziestych (mutacje) lub w  la tach  trzydziestych („pięcio- 
groszówki”). W arto tu  także przypomnieć, że dzienniki omawianego okresu — jak  
zresztą cała p rasa  polska — charakteryzow ały się płynnością i przew ażającą ich 
część stanowiły efemerydy. Tytuły przeze m nie w ybrane trak tow ać więc należy 
nie jako „typowe statystycznie”, ale jako reprezentację grupy dzienników w iodą
cych, zwłaszcza jeżeli chodzi o objętość, działy i rubryk i specjalistyczne, dodatki, 
pozycję polityczną. W ydaje się, że „przeciętne” dzienniki były pod tym  względem 
uboższe lub  znacznie uboższe, ale w ybrana grupa pom ija także w iele pism ukazu
jących się po 1925—1926 r., k tóre w aloram i zew nętrznym i n ie różniły się od przo
dujących (np. „ABC”, „Goniec W arszaw ski”, „Polska Zachodnia”),



444
A N D R Z E J  P A C Z K O W S K I

X rłkńw ^.S obo ta  I? F » ftlrt« rn lb i ц д . f«M S  Ш3 ! 8
Вмиг ts;n.

> - « >**· . ł

• smoa* fan еде*· тем, ΜηβΜίΐ

D a n in s  m a ią tk g w a .

GZÂS
*5̂ yiffy?ysy!rs

*r#Mh nmar,

Po ^ оки  Rady Ligi narodów.
«ИЦ »гр fei «

>■»»!■»» Λ  <ί*ιΜ-ΰ '* ; *t i! 
rt*  i »·«*«* ·»**«■»■ ,*·*» 14mfür tMt» i »huirn » *»«»)-.·,

l»!l «·»«»»»»»*» «я pm6v<
n  и« «ui« »MO» kvotn. !»** «» « N t  
»tot Mtaf <ta U*ł»fc ·  peftifcA» favitor»-?» 
pm,»· «?»*» «Min«««» f<4»*%3 t»wiU !» »·* teto > s«.j»t( {J«L ОДшР 
H«|». I W » )  «  (*.«( tej«Ä*t-Ä*, «rjÿ̂  
pto if» ’-»e«*i*eo. 8«из* ж ^
IM p«»fcU«a «■» i*k. ». ». ii-ift.
»W»l <*to» SO EVHtot * «»««fei, ,5
ю»г w(.<» w»», » ,. тогц, ^
»  f»«. Я)
V  H««kMJ SC* »*<t (>!, too*«» « ixsfeii:
рт*Г*Ь«*#\ MMm w  »  Ж I«SÓ. S-six»
»  »«łf (MMt M. b  »IS» * ÎMOMfn^i«wi '»fi« i4rau и**г«-огкрг 'fi·
»Mts·:»» >«*ypu *,»««, «„йм «4 *S..*j я » .
i Woto-a WM»'»)». :«x«<«.f» кЯикиги!»

i, »tojlsito'

- *>* » toto», m U.V· ntx м м  wp» 
t» вмп« м м «««» I « о  MM>n»»>« - 
«  » » fa fa  № «Sorte- t u  ш .  a

* Μ» _
:*»ΛϊΤ » fVSra, туг*·,

ΟΗ>ί·*<»!. м 4 ж ;

’**» **4* «i» »to»*, «km m?*40 Ъ*ай«8 · »кта. «. w, 
bum * m &k<tf км4к Jsi 

*«*i **«M toi«», »t» «t*w>·
: »в ю . «мяк» ж «*, »  «* ««*» и
■ **<<* » «»*, tMłł Hf ;np»t*v »i· 

ам«»» «*l4a< »№PitowH«f <5ц Μ *r»e»łii ..."> »»** »» «*«*р>«*
W: «»»»Ο: IX яюкмж »k*«» 
w*s*S C*t i» n k w «  «M»«k ιχ,ί.ι 

k»to%«jA to t !.t t».·,*« w*>, «*!»·,*»*» »»t ·*>··'' ’
i&ipsk ? 0»)- w> **»4 «i»
'·»»*»»*!*» »»Pswc» r>
ОДпмгПЬда 
{itoprfie» 4x »κ-ft» Mtotoauwp ; »i* t*M »»ИН·

«впм». toiifck пипй xHni t »***» *» *‘-»>» »ik*li
R»t« L*|t ·  «vjck HKKk

Matowi ЫкМ. ttctfà mi·« 
•*JÄ» mImïmoj.  ńtgbto «rrâ fare

. Ciara·!» S<xi» tinn u ia  4  да 
***** * ««»иен poti»* t e n  п4 ***»
be « К и ш ,·, f»i«g;tor»jH. &жж-»»а
1 — -TBim ■».*

> « « W  8·Μ î«r «·>.»■ :«*k» H-ł kM»tA»*iTÎ *iïisirtr»1ioi.-a i t ·

»о»«,« «с ja рь 
*»·.««» RUf (.*(, «tatMUf »И»**« ii 

»>» *>>·»»< Suto» fc»f«,i«Mf ,· 
»w» А» « Я |к М  rauvto»ftir сж »W«
W»»tto !»<.m»r®. »»,i,#s|x Pc!«·. *f«l 
*«A "«*»>.'« itu*r. *to !«№«!» ü  » ,
,C« w  «»»«i» *̂tn»lxTO««r s* tottf« f,·.,
:«, **:'«!, CB*H<!»x, «f» * Pc!«*. »»<«, c!
«« toi eSpatootoS. i*»pi»p i.eitoi». ! ««*j
* ** *и« * (xiptiiex * Jj)c,x«
wł> Ο ιί* *i«*« « t  to«tM PiRtoa «i 

»p»«pw>to«<4.  «toSsaic »4 ««« J»s»s , 
»bWl',cM.;fi ,« 4» ii.S,,«* Pc!»»,

'«** « ?**»«?«« Ri« Mi«, 
“1 *<*«. *» >MMb«fc» «tocjto»* л .« « , айс

*·< Pr i-vSr*!
^  . ·»(, ·*.«»,»«< i»t)

•i»| R»Jt « 1»|1*,г;

to(«to4»k>« >· w,« |x*Unr.»«ń lutu 
'«tHicli «JA«» ««Ml»«·*, i *,««·» pjeîc«,r<., H* toto 
* <·««»»! t»tor> ί.,-ift. Vf*|c. ł(»,»*«*«« 1*0*0« «и, to kito.«•‘• »toipii lip pr<t u HmaciMt. i»k

. »»<·, »lcto»il< to Petto». «  c c» « » »  
S» b[to «tttü·· w*«tto ««♦*'·>». *«» «  !*!,· 
»HO* «p*«*:«» *H to*tt«WiH( Knwoto j», 
-lwi. pc!**:·) I u  rt»l<ł «iMitUx «  Reto

• ito Sî.. j»»*r ptocte, a«*K*c»»t» to-
4  or«ł<* »»«e< О* 5 iiicüÄiCf» fo хырАк?,
»»psvtotopS **», *н »iiHtoii* jKis«a 
**»»»■ iisäj β«*»4*ίο6«ί 0*пкрг> Syfei. 

OiiJtpie p4iMZf.»it.8«î»o (« toi*i«o!k»J 
-!- 'i') *·'··*ί«Μίί» .«jcoipi toi. Sactoti»«lï îse,: .
i» t.*i xctos/i top Ш  о *. ? 3J es Mb· . n» tôiaSiccâ». tito«'» &»i? я 
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rza ffittm  i kam pania prasy 
^ œ eek Îej. k téte  pç  « j  e o w îc  

wtpoaęto , są  dowodem , te  
P ^ 7 » = t rtebeby t zw iązane r 

pew nych k i i  » -  
««faioeaicpejsiEicg o fe z a iy  jią  
?■ )” · K:« ł< 7  D tłem w ują sw a 
?  Τ“ Λ  oie ка  Х Я сзЬ Ь . lecz  

’ en, <i0iKtt· A ^ s n ^ ± 3  p aü w

5 îsc* =* ̂ b c d z n · .
-ч-^fgoL-aŚG s h ^ s k i  poi-

łw e * r ,i« , егар(%г»£» « я -

t L ï g Â ^  be“
Ρ ο η ,,^ τ , „ 1и ?и  
- Ł . ·η  Ε-*̂  'p-.’W:fd.r · ·  :-'.;

S»Ï2Î “* «ь·««».
= t .  ίβ!№ν»O K  й «5-Р,у

»rerzv ^  ^  o b ó i
ł‘ć •■ ’i ”  ^  »w d zięczen ia
wtóJTSSB·«***«

ly  K caynii B tv n »  koto 
chodzie w  odniesienia do w w ho
d e , to  Nfcm ey zu n g a io w a iy  aią 
w  w alkę o kolon!«, która po
trwa zapewne dłu*o. a w ięc  
m y m ott m y apać spokojnie.

O tól tok róiow o ayloacja by  
najm niej się  nie praedstow i· 
Przede w szystk im  n ie  » lad o  
ею , jak się  natalia kolonialna  
rosw inje 8 ę  p esym llc ł. którzy  
tw lęfdM . tf H ltlrr ty lko  d late
go w ysunął iąd anio  zw rotu ko
lonii, by za rezygnację z tego pa 
« u le tu  uzyskać- od m ocarstw  za 
cftodnieh w olną rękę na wscho 
dite- M y tego poglądu nłe po.лла  ’•-•-.y mowy kam

i(yc*ące kp łc-

nlł b y ły  w ypow IctM in e w  sp o
sób bardzo stanow czy. Stanow ią  
one n ie  ty lko  postu lat, w y n m i ę  
ty  w obec dem okracji zachod
nich, a le  są jed ftocze& k  zobo
w iązaniem , zaciągn iętym  wobec 
w łasnego społeczeństw a.

H ltl-r  zobow iązał s ie  w obec  
sw ych  rodaków , źe będzie d ą 
ży ł d o  odzyskanie kolonii lak. 
Jak tw e g o  czasu obiecał A n- 
schJuss b. A ustrii i  kraju sudec  
kiego. 2  takich zobow iązań w o
dzowi Trzecie} R zeszy byłoby  
bardzo trudno się  u w o in ii bez  
n em ien ie  ns szw ank sw e^o c -

Iowa] sw oje żądań U  »  ^ ___
zarówno ogOinikcwy j*k 1 um iar 
kow any. To daj* podstaw ę do ro 
fcowań i do znaiezsenla kom pro  
m lsu sw łaszcza. że  prem ier  
C ham berlain przem awiając w 
izbie gm in nazajutrz po posie
dzeniu R eichstagu bvnsjmnJ«) 
nie tw ierdził, i e  W ielka Bryta
nia n ie  uczyni na rzecz N iem iec  
żadnych ustępstw .

Polityka zagraniczna rr.usi 
być dalekowzroczna. Już dzi
siaj po w inni Sray aobte zadawać 
pyton ie, co będzie jeśb  H itlero  
w i uda się  pom yünl« batalię ko 
lonlalną rozegrać, jaka s łę  w ów  

» w ytw orzy  sytuacja dla Po! 
1, czy w ten  czas rów nież w 
autkach polsko -  n iem iec- 
1 niG w yłonią etę róinjce, 

których by s£ę nła dało w  spo- 
♦ób przyjacielski zlikw idow ać, 

JeąteSm y zdecydow anym i awo 
»nnlkamł polityk i opartej na 
ekJaracji ï  13&4 г. ЛиЦеЬпу 
заш в. t e  dala oaa p ow atea  ko

rxyért nletyîko Niciocon! ale ré 
w nie* I Potoce. N ie  obaw iam y  
stę agresji cli-m ieck iej na tery  
tori um  P olsk i. Jednako»·»» z 
drugie} stron y  n ie  zam ykam y  
oczu  na raotb w oić takich posu 
nlęfr ze  stron y  N iem iec, któreby  
naszą pozycję pow ażnie m ogły  
osłabić. .

T o toż kontynuując przyjazną  
w spółpracę z naszym  zachod
nim  sąsiadem , trzeba już teraj 
gdy uw aga jego  skierow ane jest  
na zaebrei i. gdy m u specjalnie  
za leży  na dobrych stosunkach  
ż Potok ą, baszą pnśycję w  tej 
e tę fe i Europy um acniać, b y  n*

Jsk̂dntychczas naszycĥerê  
iw  m óc bronić.
P olska polityka fcvia i  chcą  

.'ć т к Ы  po lityką niezależną, 
M  te  jej w ielka znUte, k e t  i* 
le tę  tą  m e w  każdych w arnn-

» • e S - S r ·

Niespodziewane щ*«е w  Jugosławii
n a  t l e  z a g e d n i e n i a  c h o r w a c k ie g o

Liberalizacja dotychczasowego reiirnu wat linkiem  
pojednania Chorwatów z  Serbam i

« - в * * · * · *η,ι̂  ·“*»> «ât-чГСТ? P«yto*̂-arf,- · - »ostał posnżsrmowany 
i i  P M .»  oie  

. ; · m p^sueiąrtmn Rzesrv

».· -ir^Ä"k,4s ci™"'tvfiv». "«Irafić na „m 
irĄ w nJ j ( ^ r- O ct'w torte Rte’-Æ Â *06 л 

h-3Wet»«toć i™  » ?”  ^  m -.tc po “  « podjęcie

KAŁOCROD. <3  
Gahtoet Steto^oowtoca złożył 

* ·  ręca t o  regM to Pawła

1*4**» mtoiłtrów. któryob dy- 
aawto pc &m aił * i webą m t ą p ą

Antanf* ««ł wypiwiade! się 
za pełł tykę «jody z  C iorw ateeś, 
awatojąc w cęgeięoa  Cborw*t4» 
do wąyófyracy za  jedao s  eajwal 
e iłk zycż  tadłJt ł t id w o w y ib  
^  t^ówejr» e«łaae- —  i sow aaa  

głtooato StoUdtoowM u c t b  Ttądm będzie rasló«^* taj pobty 
«do daitluaae. atwłarifaaiąc«. to *-■

<s»Vow*ł r » f  lądasla „  «,paw»ye łtopsia  wptybto ea ■· kwtołtowa*Ja aowaga raąds.
Pew *recW s pn ypcsrct« ti* 

Se ресогззааом > OiorwaUmi o- 
*iąga£«i« seataoia u  паи »pojące-· 
podda wi«}

CŁorwad ma,ał» toryaortotoą fa

będzie raad prowtoeryensy, który

rzezią tajsoici f - t i r t o .
Barbowt*, CŁorwaci 1 Jłew eócy

w«i koartytzeX. twid ącti

raąd CWrwzcS 1 S W « i  Ρ τ ,,ν
»W ey Cberwatów c z u ję  obres« 
kawitytozlą « i A» czaw  oćągai*- 
t U  porocB&l«Bia χ se rą c ra  byé 
wytosayw  P*rtosj«3tes.

Prowtoocycrwy read rk U to t atę 
będzie »  Serbów, CŁorwatów ł  a*w*4«éw,

We prxewldaW в у  e= U *  a d&- 
!ycbcŁ*»jw*1 polityki aąreaics- 
s * i  ułoatiarft w  połśtyo* wew- 
aęL-Tłeł r e iia  obeeay będzi· eto 
’ »  zhtartózow asy.D*!» wieczorem odbyły «1« v 
Belgrads« i ł a m l m ę  : t  f i ł t l  
pOłOte»i*8ix Z C W nntis.

Anglia pod terorem Irredenty Irlandzkiej

* ̂ ·™ '« --e i"*,й ; — κ ü «· ·-/·«— -»·
»  _______  . »to w**T»ey p f iW K U v * ^ , |.-κρ

tw L to L  to P * j ^ o w , 3Tch p o l it y « ,,ώ  а д ,, { ł l

« . « « л  *->UA·
о т  > Ы  Nowy ta to*«  b ęó » · _________
raW o  rad*aie routn-rgtoęato 
k iä *  w ktoycś kweatM a a  ó l  
sprawy zb iitrtia  u  itooenktw asi 
t W w e c k ie  dr. Maczka.

Ыв шЫ mą apaewley »HinA ЯвГас królewski, parlament i lane gmackg 
państwowe zagrotone zamachem

V  kołach po)« ty cacy di *ąds«J LONDYN, 4. 1  
*a I» P«w*ł m ią fe ię  w sprawię ręc* аа^!«1»к5»|о Seo lljsd
rerwią.**!» piteaKcm. (ab aato  Yar<a t o b l  *4  ««zaacyjc* deko 
»rajo aptos prataaz a««ato Kor*· e a r l sawiezający aicaaióŁyry 

, I «tolteeywaato v  A a ib l całajo.
* »  K*g«et Ram ę potacąyl ad- « и ф  aktów terom  l aaboi«*j

t ^ W » w ~ W i eiałatrcwt au  pra«  potocit w  Вoîiateto. która 
•praw po-btykl «pottomaM 1 »Av- «Voefiekowtk Jo w с и и  rawteii 
»d« pebScxsago p . Т^хфш  Sa «tiro- w pew*yvr< doota w ïtolioy pûtooc 
»«few Ł B*j IHasdii. P!*s pnsawfefcj« dokor,  1 —— -  ' — (»«ΙΠΛΜ» Efua'i

U«ayioow»ny oowy fwaentr byt naara .«arajc taaiacbów bombo
* 'rtb  S~eh» ndnklrôw, wyoh ru i m c b y  рвЫдапе. J t io  

kłóray »ylcsUh rotb»«taK>4ci po- »Veit*y lycb ««»acbôw prsewidzi* 
ilędó»· ta polityk« w U «  Скот м  и  BecU aąbaa Pałac*, sauask 
walów wystąpili t .««d» Stoładi w VltoUorte, <»sck p«rta»e»to, 
novif«. powedutae tym samym «todatW Вавк* А ь^ еШ с^ о w Ci 

rawlton!« rządowe ty eras «14v*« k » * te a  a w w f oDtorf*«w«y yrmOm ha od. toe.ttod twds. ?̂!*»4i0 d»b

=*«K wym'ral· кЩеа _ 
ertęfesków  Sto!'*»4 Ywdu. 1й*гт=Ь *W by< dakaa«·« 
oby. Jako dato araoraęnla tel 
ралfl ieroryrtrcascj W. Brylaaii 
w esaacsoo* była p k m u  połowa 
totogft.

Loedyeto tóły saerxf »adrw yaej 
ayek órodków oatrełoełeŁ W«ey-

dajhk . .
DUłlaj odejało’·  odłaezooo. to 
tałrter opraw ««graatooeyto lord 

HsRto« »traym« *  de. U  ałjes- eto ftoeo, pMhodąąes Mtoby «d
м м  ,.»« мм»

ЬШьаАаИ·} Plamo to. at rayera*« н femeto «Rte«*«* toórto wyw

toała w rtąfe ł  dał »raaRdzk 
wotok hrytytokick. eto*lo»owa»yck 
w blaadii. A ston ?  pi«es« twi«r 
i*ą. to  o b łeaa ti wojak bryt Tl 
ibck w  Irlandii ia« powodaa ra 
burr«S i ek>c«*4w oraz <ror!. Zc 
» ile w okka Vrylyjakj« ora był» 
wyeoU ec, ło  rakfzit kooiarrn .b 

totirwmücwaäs* w t\ 
toa woiakow* i handłoi»·* V  B»> 
łaeii. podobali jak raad brylyiałr 
mtarwaaiował w blaadif'.

Nalać? p»*yp;«na «ć i· w « d»i 
pe ołrrywaałe te^> łtotn, t, J. tr 
deł« 1» «iftzctd» w Aa|Sa óokoae 

terefa л а т х & Ы  «t* «tektro»

( М м  еШ е#Я у t o  sto. 3-«δ.
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~  I i , .  >>..<, St 106
 £;"«$•44»i; SŜ-C*.  -----

Nft 185 Ы ш щ Щ  niedziela § iipea 1922 p. Rok ffZ

ODMOWA LEWICY j w ystołowaiy etconnkHt* a s ś in ik s i -  
j» e  wotor»} t*i  <«KCi8 «»pytiBŚe pod

 -------  · : e d m em  H m  jak goikczegdicyc*)• atmnolotw }ôîri*>;<»y«îi. 
C.niow.rosdfzdbteatel »O gi!« -»ossi- i îSyé œo*«. te  ao oni*}*«!» »ia

if ł ł* a  тАгХзгзпшк»! Ił.-.? P« ł; — < _ _ . . . ,  . а .· - '  .

tek töte s ;?» n«ietw« îewifey w oeiat- 
;»%ге*« «fc wiü гвпотц  sw * etaaowl·

*8 s s  eatem pmtewiileBt ciążą««} ш
■ - — --- ............ j . v · '  — y.« jpx«wi w .v  ,.4... — v., «tżpowiaójteiaę&d W SiąldS* ala

. m eniwaow egl dweSsowej................... g&tewa j rosd rsîftiea is feędzte cstejb iô  ifsdite sadswio »m·:·! senia m.>*»<
«aja zsw *:«  îiy œ l doredesmi, *  j e i . «i&jta*- edpewiedl brzissiais Instato;.! ;ι;<'· ? wyprowedril padsîwc * tego
sgate sgobn« nesiąpstwe м '*?«««*«\Momcot ć>* рс&«мгз jeet »rózeg»)- î zamçitj i niofcsspjecsnyrfe . wirdw, w 
© Р*я0«*ау® р и * »  «Ц iadaîotr» w ja j*  ti^ïki s Ai« w «*Мв»- m o m a c ie f -tteto ;«  »pmwteteily м кЫ Н яа »m · 
dziedzinie poütyki państwowej. ; ods8«r» « к  z3?sdnteïo <<ü woîsîkic;- j  btrja joóitotiki i detnsgogis etroß-

KUsyêsByra domodem te j №we*tee$i w ep#pr**Y, biarzo a« sw « beri« vH atetw . 
yrswdy ketoebtem« poHcycsaeg» feyty ; briym to' <Ü|»»iswfci*lfte4&. ŚTŹ m o l» .'
 m w im iBteni* i »atorejez» i  M1  ■. .■■ . ^ ■■•■■■= s i .. . ,·.... :.·:.· ·· ., ■·—~~--------

niw -4*m*gûgjS i mt}Cł«rwi.eós*y«h po
gróżek, iafcteini op*?aw«» a« й2*г*П·
So-r«5ft pometi zeaîn pp. B etiJek i i  ГцЬ- 
tó ł, w r2*ei.T*fitc4oi pikt nfe braî
p a * * ia ie  tyfh d o ke aa o tiw  fatsty n a j n » v .v i» 3> g. v·«^
etl» !B 3i? iił ргг»<!*гуЪ«г©г«'. Tn k»i-1 prteif.Rw îçiei« g tu p  я®}*· 
pjrutvtki« p em jsły  p. B*tft*W eg* w y· ; i·» '^»Ц акп h -% , 
w.slywahr j«<*yale a iio leeb y p olito »* biowaga. esiM^ctan. ehrwa»© 
eia, *  powaiiB tak eefw ałe od *g r»»» j:a j., ь&г. obre, «-.г. к в .. pr» 
koœaéi; priOdwjrboT«*»!- , ia e y ja ·}  i  kat. imi. e*  aa:

Tas» więkete «detnianb « у « о Ы  I r* j pr.t*w «iaii*?j! p . B«w; 
ÂBifâio » eaorłietó  Mtósowanl* aięi DowiedsaSno «èç, г-?- ia« i 
airûeaiaîw iewksowyt*, iw iedosges c ip o eya jç  g ra p  ош«М*«»а&< 
Sem, îa  üFwartkowe rozd rito leo ia rrieiuod* ùàaam-ai», {«amis 
wprawko J»  w «tan jop a iŁ tgo  z»ł!e- ; Jtsak р-тэ{*во»(Оа-> роО|«.з 
pi«»» paO»#e«ta*go aajpyoeteaą dro-io j« *  tesai «trocsîütWAîm 
gĄ d»-, к о т р л т И л е р . ; w k r  Bawc..« «akî tt»  i

Po obaiiftie raądo ® ie f* a k łe g o , po- : « ę  2  iadowcarai, p. S i 
*>«KC»ei?y »troisstet»* »cjlarkowa-ie : 1*Р8-с»«**ш . p. S y n 1 
«irpérïA Щ  do ierrle j * prop<o*yele a * « i , p, Mea^kio 
ке(йркйв1*в. Рг«фоауа]* i*  aradftgo- 
wta* *  3»jcg4 iała jM *J fe rs iie  ais 
praaeçîïctA w biotota pre-abfag» ro- 
iowoź о  s  Ш
v ft * W lm  dc· efc?«m ala  rt^da po-

Si яг «ц ai« {uArfł ao йл i*jo, t*
»{»ortos!« U  kiego « ą d a  prł*<istłw>e 
*  o-bæmyeb w araakv.b  sibraytaia 
ifedaośei, a ik t £*йв*к ni* saógł przy- 
раггозаА, m  odp<<»UdJ łe włoy во Ufe 
hasaeefcrzeiWBlotre eaetraio? prcpaty- 
3;·; tsa ika ia  вЦ e  krótkieet: n i·.

frsy*w jai*< 8B i |w t*?ray  de p aw  
Byeh B&Iawöw tektyki pstiameoŁan-aej 
itroaïii«©» lewioowycb i ii ialago ni* 
d*iwiiił>y«i»y *ię, gdyby «nifowiedf 
na ög-Siaa w*2wnaie <k> poroauroieoisi 
w ïprew ia m uß* a ia  ogTonieisła Щ  
■io idw »i* ogfiioego „ te k "  *U  i»wte- 
n h  e&l? txeeeg konkrstevyoh ‘ “ 
war«n kâ» l  aaetmeJ * -  · - 
s&ste.pik» eoi wrgos 
X(t*a>Sateîs «dfööwib 

„Cisy gotowi i**t»Aei» do »*p«5Mzi2- 
• ‘  ’ i  m d a  · * ‘  “

Po dymisji gabinetu
- P o n o w a »  ç jrô b » .

i:Ow-«a *kî>r îôaiA, j*k Ы 
» •■ ρ ; ρτΒΒ*-!

Ofensywa złota przeciw Polsce

2 DWA
  » ът

Protest pobki 
prtociw gwałtu nlemî s*!№
G »rete „ W e s i ^ e ï "  itea sïi *  О ·* 

iasw y , îe  Щ -i pniaki trniStó r̂łW
— \ręae j<oiskS*go pc-att w Peryko piii-wj

ja iy  pretw«. potiki giïee ierk» & * v f '  i кос»«!« p?i6s Шакву го&ая*̂4*
! podpiwnyeb w i.-tkUaio eeeavwlrtmi 
:Fr>3te«t *  ßierwesysa r i t z t e  odnoet 
; Щ >iv ai*»yfcoav**aie^ z*beeiąe«4 

ji10*5**8* # r» jæ o w ta> * póett i k*i«ł-

Ä K j  die Ш !
r̂ wBBorf w"a i 0*d« * ь. m. wyi«<**t s Улзкгу :«в»1ек»л oioiaz-ignipa wyjezdowa ®i»ai»csi koesieji roz{i<:rsAdk*̂|ri»e»kc*eyi»ei » äfoekwte dd atAâçî 
o · woj id я  Рс". ' Baiogej· » P«i*r*beig» »  w la  odbio-

»SSSTSSjntwfM· ij ,ç«ir(yjüoet»i‘ip90îg*;%r«go zwraiowi Fok»· W 
klei'* >-» dabn*, i p o d s^ w ie  «-v. JÎX? tra fc p ta  r y s k i e j  c*;ck«rtt}%ee*e|w Ш**ф zasjdnĵ  »S* гг ptrô w 
, i s  « .linow o-,»-;... W  F ete ttó -ar^S  rd tr Ł i i i  2 3 ->Гн* 

J , te a r * ^ b k t e  d*T FM o w sam i, p o A la g ei^ rö L  
* « ę i o k ^ B t y w yЬоЫ îthr?zwUâbiàb$, Z гчщ'еайк 

tJsiegtoj.t pni«fe.«3 « ib ic te sa  к и а ф  .wai»»ny)»i p

Tai*} jednak

W Шогтт в*5еЫо !
cazBiWek 4« ЪЫк iewieowy -Jdpöwtet 
.A bp  sdztpU ź ndpew iedaî, w.aziaiy 
» f ia r »  tHsdïi«As je k  wyotorstkAei sie зевваек! tego ôr-ozomfeoi»“.ЩЯошввк l-Щй przypieespia»«]« le
wice « so je  a&iisŁdeaa# -(rozoreiMe: roboty 
•Jbrssdy k*t*goryo*»*Ku nid. В м  nре- ' ’ wzieais ei% o a&tai»r*eh etrooofałw 
iiiolsrkiiwzuyoii, in,3 z8doka<
ffiîntewzois bod*} pezord» dobre} 
woîi. S ie  ek ae ay , bo-, bo... tek *1? 
i  o * ä  yodob».

Swżdrzkwleol* by w* ге«м* zty«  doz*d«n i te a* tylko eammy wythi· 
trtaiiyd «.jbte oenar#}«*« Moiiowsaie

ł‘* * ie a  wyhitay 
оЬагпачу dokizseie n*n*j*ry т!е<!гуг.».1 
w ie *  »*p6fpr8CÖWf ztas pgeyyoà pen 
cb*yak Sery «tyezae 
p isoSw ftssosjeay s 
etinko do Fotek:.

.Spoteasrńet*·« 5 
«■пеа^зге· з яэ»е 
p o lity k i»  w Fbisc« 
»gzowy s  mister»«} woj fittaftijery satęd rsejecej do *p-3ti<trzgiędem втйт 
äsyttt. Ака(з te · 
vtäzoai jest syei sokwesiaie. Aeonin 
pyzognî» do te j як 
wysokie!) «pMymte

osfsideniB 
to. Й%а«ок» 
« ί*  x-réino-

wając cię *?- 
impact» poi-

Walka о а!««!» р*№э ■* ftosii
Â âV? da is ć-ym iipeo 

w Moskwie pteetrize . 
rxsdkomiBji »ieate ssytkG  dam o-regb

 . . . .  w.ie***«*i кош?*}) zeewekdocyya»},
■t'«Âki'k  i'odkoiöfap te tty za aotooe svetet* te '

Mr**·«** «w“™«» v** м*г№5ЙЬ.
i.ydó.wektego s ię - i obyw ateli polskäeb

ki6 tego; в wap*j«3·

Dpr.W iałssgl ktdrll· rotóą wez; 
skej* «i« od*?*, t

«Ц iotrjęy. WywoiesM.y przed 
i?ebsrd*»ii îgabes dî* p*6*t«r* }>rx«- 
tUeste gabinetowe, *tw«r*ywoey póź
niej kwBtptomiiojnoy iteiski} ct\i me· 
rjaneiek, cza j » г  drtś iewiee *w* 
r g js  *  rai-ę obrsioaegn- 

Hz ezwertkowęni posiodsaaia jjo- 
griïki, tetieole ite eioste i nw>*i a«* 
ciżbiir->es, jzko propre«) a*  »eibist 

âiçstçïs. z »-£4-:·γ»} fcstsgoryrzas 
iwa <1* w#«w*&ie dc- poriłttm ie- 

ois. . Csy (.*}'-rsw«te atitssy aw atei 
mowy p. B sriîïk isgô  S Dąbek***« 
ę ? ł s  4 <-eto?sj**fcin „mV* ί·- 8 łt e ;a s* 

2-i»,ey у г о н и т  peiitykj 5?»»· i tjok isrneoiett?5 .
v « » *  К’лкя !«*;*!у*-еяо.

»p-rewy a tego, к е т а  fciaig '  dis 
kiek eeidw pr*«w}%. A }ed?tek prss 
je , «twarze]*« die międzyn*ruda? 
fi»Äß*j«ry iydoteektsj w sm ak i do ja  
bofe Foiiki,

2y<j»w«k>) fio8»*jerB foiedtyasr.r« 
w s poKiAy-J «кос «w* ręce i 11s Dö? 
a j  »iilowbWfitóej i  »» »eieikbf? y‘  
Jtwosryafe 1 ns Jnzyeb gstezisek г 
w eg« goepodarstw* aerodowegts.

i,1*le оая Aatiaäa do oete, be wi ie »kerb goieki p>3szsk « j*  pbzyask: j 
*egraoic.*aej. u «  atomanî ckca w y-i 
korzyeteS, »by w szadaa s s  yekyask«|: 
;iö'iyktow»>5 Po;««« wzrstiki ïs s îs o b  | 
{,>3«yiszy?a »bjekidw goipederOkyoi« j 
; wyntneii ae ?r>5ii*te petekia» prxy- j 
wGej« poiityczoe dis SydÄ® w Fa i-j

äkb« p âliiycï- »««ln y m a r n a i  « « ö ü i dd ewètowfi»*
lite  sienny priisktej w o *«*e **»« l ;' fereii üàsMtJ; шшш Wtetor Kàçt̂  :
łk ;t Hteie» S te te jd łk i, saos. « iim  
PieksTtk), ïm  £<ml Zr>mdÆ i  as»> 

f * . imma* Âocyparae-mz, й» s lie s y  r*- 
Eu- : *yi«Vo-akrmd*k.ie} Ö- i>*ï*ry»i Z&«<Çf 
(.„t. î'mt 'itebe’ i Шт> à i i f e
iUv-hy  «oeiej t!%od.oisa>- ptsed poiiedae« 
te ssio i·)» , SiZOtÂÔ rOSTjek.O - rkféeeÂÂ* « t  
»M i idyiko«}* B«>* kifkoisz epmwàtai J t e · 

»öM iois, «sdziwtejgae sw%
mioakfew d skaao ji F>!ek>ij,
• protrsttoe m e  asogJo. fcyi 
sa*. 5w3k było w yw u*i«ce  ?
* ai* Bjoż* jvodîsgsd reęsra. 
M otywy teki» oraz o pdf

i|i yosy {*fco<)a&r*ii A i* }  sr-otfei«

osa w i k'Mkl ' 
.iy widsą, i«k 1 ' 
I «di!*« rzeßy. * 

zmtoysSt m i:«  
tłdowej fines- ; ; 
ogą ri.-; oprżid ; Ł 
m y  vit ' '

. ,  kotsgoryostsym pm tezte® s .  
s t sm r  poiekiej, v?*ka‘ efc czego seÿ- - ............................ И Щ

mgo ponkta. G r* idzi* о gm b» ·

% е м Л в  <PMs«« dojdgJktbte »i« '  d»nro»*d*fi» |o
nd«;« »miete: »2 « f .t î» *  *зоа».»*»Л  т<«в>е. Рв*,«зг«»!е « o s t ^  w w s  
ssv. Soiete, «авв*уо?в o iw e  eU elo*-]«*«»* *» rosy jek o-^rm fc
o » é i bçdzi» żydowska fiim asjsra : c««i*** ïobo«te**a* do « e é sw à
eiędzynerod. wrt.  ̂ ч kop j 5 Ä

im  Peisks w tm dc 
w*raa»«s'o, im >■»*? p 
feartiste; p a s te  л  » ;s r t
w em , «eo  .......
Rsdwktej*.

etem fe  И  ?

iï is  ich wyîywy p ö iity e tse , ogEan-i 
(ją eśą s *  dsiss ią tk i U t, H ubom ie i j  
lie iigoat ;«jłski r ^ e o t r e i  4*%  a i j  
(■>},>»· ikisU fesak terdw îB ep ltp » , T.oc· ! 
увп ś Paryż«, 

tV walne » rw piy w P o !« *  ,d s ; 
oino >3 te j p taK drin  zspomÎBBd. i ;  
IStego te * » !k *  » »  iekftfedeeydają««:

iłoa ·, jte « w enteetezaii·, siwe* 3»eg%
«■idseaiei pa* Ff<fom«Înèî
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К

W ARSZAW SKI

K » M « « U 4  а н н ц и ·  » w u». j î  

° * “ ·  · * * * * ·»  Ы Ь.-ł. « M l  I S P  n r .  5 9  г i f O ä i  S  й г »  » 3 t  r. M S  *  a  s  я 1 C i n a  n u m e r o  Ч Ц
i *  o W  f « s «  g .  » »

( l » i « » c « i l a ä n n j : l r e t i » . S » m « * s i ,  85« )  S i m U ?  « ™ ι s s a — й г ; ; » г г г  — . s v r y r « - .  E b i - s r a · : . “ · : " » »
»«(*» ·»<  r*i »M * »Xi - v>-ł

S ł/y i*« f ( . i  Я  - - » i  X
< *«» ιήη«ι3·«.< «  > к ,  {,.Μ м  
« У «1 P p c-w , «М и п ш  ·

Ά «  > it»# »  'tins tM W | ( « « ,.»» » , j t « i  m m » »  J> ä<v» - j j 
*i«i)cf tvr.ftySwi 1» w » 4i»U) îacntt-я» «r»W* ' « I « « ,  »i-ittintt» j 1

I w  . .  ̂  « К Я О Х Я .

Gen. Misja -  czerwony dyktator
Kapitulacja ежу Ьезмв$г1е1*?а w a lk a  ?

ТЛЯ« {T‘AT· - A
îîaVtodH. xaft'â»;

« гам а рл.-t ;r~tlrft J 
:» жплЬу i ’<«)· Ал’«, {>

i . tłitMUT·»*, kmtfnkv« 
gr*c- : с V

tKedfyr.isoiw*** v .c .l.

lob i.-rj **у<ДО Л « !™ r>i

, CAŁKOW A ÇWVKCACJA 
ГКИЛЖЛ5PARY5! <?ATV

J*wa«
“ W) «s
>.k

-Âeji rudtejm  *

I
 COMPANY* я

^ y  vnl»
i bCYGADY MienZVNAECMXKV» 1 f l  '
. η κ η Τ Λ ΙΜ Ιΐ ■»> «V 'A  pap—> . r»»r« .зг-мезг» «sls-sc»

J *1|ай » i f i r i m l  .- . .t  „Ćsrizaldi . ‘ ikśej. "

! Ka Walencją 1 Aimerią
йЛк« игеЛгеку s» «й*!«1гза a ïs »  Ssiates:!

PAlOt PAT Г»»«-*йя 
p«î».wa>*!>»>· »«xl»r»eri«n 
(va. »  ;*)!!(? V;tnMAxu 
гм ' » r a i n i A

ш г* v’vai!

-i, Рл-yu 4ί О»:*, /«, yi,. 
»- к  V·' ««:>* ?4»4 К<«ШЛ|«1 -β- 
*.4.-«ń t Jsy'Ms, ,,<·ί»ν « .^ W iy s  (У> 
!■<··'* r< ,-ννί.-»«)« Vipcv.rtrt«!»»».·.» г» 
A<1.« 4*ri('l* .· i««-»c }t-iM rb>*><?ts* 
(''■'vW.·. ;« yrtvJe«<vr* » , -va.
*')*»«· P-<« -».?-«»% ρτΑΜρβ η. 
i* ·»  kWMlHO. v t« n | / « n u i

Ol Aej» HIT «к *ЯЛТ
«ГПГЛЗСЮМВ ОО ШАЧСЛ

PAÄVZ łPAT) »  «низ». ra.y .ir'

T > [ .w b i L-»H i m ,  ~<M
i*·« <rA, «-»»«d tf,»*, imrtA ц 
«-*<-> ^sw {l*!. <t l«№W| J»c «Wbl 
»♦••I » t o i t «  « ^ ί « , Λ  W »ai» ! 
а>(Ц|| *Г»Г.Х» 3»*»* C»iî U lynt·/ л .  
ł«»»tK!t«*T. iKty-i f̂ ntd y» »vi <·,(- 
ii."«>-st> 11 '

t№*w«ial«s<; aiPdsîy 
a e s W s  t« M to fK Ä k h

ι**λ«λ  ;p.vTł o> .̂ >:<5(» i » « ! ·
it ;i ni;a»y>j«> VjtuMi iiTj>

>xi ягазт ę«p*Ł·-
OJCÖ 5>-.«t*TO! »< ),»-i jri» Vi 
««îfcys.- a^cjy iaA łiaa  r:»d

i.l«>»nka 
·*·> uJus»i|. ÿeuA>*№*

Kiedy zwycięstwo będzie awełna
RZYM f. 

-i»**)} >ί·>χ

Otwsrt's konferemii wlêityôikiei
flietno I fe^sssi SitóSS Z i«S*t

«•JOY1* iPAIi w* -*towk -> ç : «?*»ö»*Ww 'A-w-.y й,;*~.у.
■î,5l> nul»j’. V< 0W-1\.W «tsrc.y j ny P » s.-;feA>ydB 4« m ;*vîî>-

■и-г»· Ot*(nh*ri*ti>» 1я<'ю i s?>. katvmi » » ;ι ίχ  s ;
5te:*> >ΓΛ?:4«ΚΧΪ; ..<йг**г*Г Mnłu'. A-jrtvn ii iżirrrti n>:-;<y * & # * )« '

[■» : -' ł.·· i vz г» S-.4t*- 
» fe s

ły rritó i r"pm*5îvnr:T.» ,-re 
« « i  <гг*т я « г  С-.»лЛ-х - 
*i*Śs* к··: t if  В iS:i*v*.
с:.' Wi-W-wt . j  i
.  -«$a  **·.·«♦. z« ss««v · -
Î A S » . Bj tp-

*Äilij. й к ж ф ю  irAV.UftryVYI! ÿ«. 
Si.-.JrWe· ki>4?ć>'«K% ptsśv/«iwt. b". 
i-i ρα>-Λ·!.νη:.» rt»b,<3,· >i v-«bs»;>'4»

i-»·' <*r,ws*w*a « y «  
»*■ a r »  ; « i i j

,G»ra«i« tfîWYt'. a «»o»-, 
■ж r avn^tw*. aaZrtyrv «W·

ilł j 't  f»Vicos A:j>:cr<. a··-;

4-jAhî*»j .  LàsL.

«îyrzycenî 
Ï <15й8 Wle.'klei

У7Лf4 11‘AT) ъ-цЛау*
t v t e  C*\rrJ l» s a  kJAsrtc »«*ίν*Α 

j a» ж 1.|>  u «Sx»}- o e a .  j .  rwhs» 
V 341?«> фЯ—ГЛ-ГгГ ,»v< l,3fc7«kli, I Ζ β Λ Ί ν  »V » и »  » * .«  1v 1СУГУ- 
I :>JC : i» U » ln .)  w in i i s ^  ilS fV i 
> » b ? ł m .

>r*V»ł*,l *»*.** .

j ratwi'W·;

; ' icisrt Vt mil *5S ?г̂ ез
: Iri Χτ*ύο-.τ'iistvtMfu я'л&ХАц u .

• ś-»<< x4-<(Vÿ f'.-fji

r*e**H 0·)?<ί/.'3 frstmtw» сзчУа 
^•rsfcmkicyc. :*>> « i  f?v η·»3*ϊ-.«(4 
f» isp i« 4  »  W .J Z iiV sn in  jV ïls«

Solidarność francusko-art§!eîska
iaWe Ьсоз »faktyczne ksnsekwencle oisisdasnia Itaissr'eiira
‘AKïVÎ îf-ATî 

а«» г isçrwan>rv jsO: 
m enti j* cdæuticsm
C^An^CTtÛH V i< tc  
•riife: в Ы ь л к й  ‘f ; 
& Уж Î  rc^ v cA cl 1

ρ ά ϊ β . ? ! ; « ^  w _1л JuaM- 
iVi*» i*  Wv -.-'г>сс ,s Chiißfc^. 
> r » ił

Howezwyciestwo Sir. Narodowego
w w??5?lch йз ?йу HiHsWfi w «äkewie Poihal '„Öres" sie otrzy»« «ei jłtosw â éate

ChieWsłal».
Ott# e  «Są cV—cii ertf üek- 
bccŁOi fn k t)x j3 ji. ï  r.- ο ν  
а и эт з β» okrr»  ÇJ12&V «V

*; VttÇdsSi; nj* SasItW 1 » Ы т* « я

5 Ξ  W  isassEt bić wysisifesi
ϊ δsüi* 1в«и as BlîMi i sKjtSriti

{1£ЯиМ cPATi. W ■.-’• t  » tf»ry;-r* ак»з» Ι ,,ί ejrj«R·«! «

MAKftw PöOMAjLAÄSK». l.Ł  — Wvkity de K&ty М>м4я) « dr.ia S 
>»». »naciaü; п ц е ч 'г  .а к ч й т

i* v*ńcis  =t sri/\*> ;

-Ml Ibvriii ЛВсиН. fnyp̂ y ω Ι3̂ , ri» ïJ«VÂÎ, Wsi*·*,
kwi . oporj C)1 j ^CCct-KM.AVcS. « -aełisrr A  »U-vJ ·

    m> t id e , Wcmy «  M»k»w<c B e« »· j » 4 * J  «»k iaC  | i ^ « '  iB Λ *  V » ‘
pidté le u d  7t f m  t û ~ £ î » Î Â Z b  · ^  wybe««». -i« . и у Л *  « « i ,  ; **■
> «  «  -яззА ,.«, cW io.k IV »  A4 j  « 4 * « · ·
**f P»»«Tck ï  mieKr «  Ы ш . Ke ; Z b ly  St». У н -eide As b d . м  bd^wrcŁ щ а М Л  ci- 
4*=»» 1« fl. VrvT» v î) .4*l»łi*j. b уУтЪьгт -*:1 Ac-aeî . ïe'T,-ver< ·. ynir -k a

!» )V W ™ n iM > . I «». .W « Î  ва'МсхА. I c s b c n  i >. ' j
.O»—·, idąc? Дв «^ь«т»- a ésZ-xb . Ks-vt»s(; Ccitnmd» FnilGasrk Чз , . *<<г Vvr* «tfc?;» о ,

Г»ж»*ти> fearmi^rłcm R»r,ak>r». > ««A4» сзгся!я«>з»»Ь Zekxrtb х*)- .-- .-..s;-.-,.-: ,
Of «snket * »  5*4*e»* SłMfel*. — : *.»A c ł.» ‘v m k  - i .  ц  J»..cîc -« ,- ; *«. «fe itV ,* occdM». y»»:* TSM» ν*αν>!ΙΜ«*»»| : ί». (Cl i < ·'ί; Tsi / IT.' '< Mi.

•*i. Alfrcf RoKWteif. --x«öu Î «тл%>вк * a»äie Mdainis« 
- ''■ • '" •- ‘ Г  r - rt;'  avmAnas- « > »  i mrsS. .»fei« dćHiut,»» ’
:-îyrt-»j. ·τ»*3«:ί i*-T«=A- ; а*Л tc,*6feć
“ttC . я »  ; c-sfe *  *

ntya1ЧЯЧЯ, «  d* » » к  i Â-.«m -  -
ł̂nS* * —*ДЫ*·· paeefdijr ć*-> j n i i  .  _  __  ̂ t t _ e  ^

»" '•P 'r  ,,tv  ! .rar*W t - aociem >n»^A-
« 4 , . А . . . . Д  », *»1к ««Ж . > уЛ м т ,  R-ÄaVr.· vn?r5L : » ‘ Г

t y.-.fOi «A y * . » H W  -Я*д>; y-3. » V- - o H .f ,  w .  ‘ · '  -
...... . X. a ! * »· >«<%#» Г,- ?■ ,- c  13 — ' *rr*t £tÿrei*a K P ftft-J» ,e

.-. -'i;z«iï:.-f >*. :» ü s i ,
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F
S f  i '  * 
Nr. 27<3.

S  (A s"?
Sbtiogarti, śrofi.i 5-go i  m Rok V

;· ■

Dziennik Starogardzki
ί ■ :  —  ------- ~>·—- а и т н г к ы л г  —— —. ^

' $ Β Ε Ή %;
-------------------  ». 01»ί.<»Η>ΤΚΜΑ»

Λ< ν ?. Г..-Р, | i U«*·*»*«· . О, < * -·\,·. v .', . ·-■- !.,а> Ы . îi«« fi
-  s * « --·;* . '* · ’  * · * " · *  Λ· -'<-**«· ». s« »... ,.  :.**»· ?*  v . . . s . y „  « Λ

■:■·-■■■■■ ■ , w  i i - i i Ę  b o ż e i

Poważna inka.
•M Î .  Kio h i  i  »I: 
stów  Bagitbkk-m

domo ttsun. *« oko! - ;ące  fak ty  5wdane 
k> i>a M»Hr sąd ow ą i gBjsae rts Wiarę, 
wyprowadzi;» .· .t. M 4V dißtt ««o

: Mfti ГГЛ 

«Î_rî- ,}.vs

: Kphv zu|rtTnie 7»-if.

i’·· 'чкч *>ь>· 
«sut ń! ca te t

czayefc a iw la».'c  
-pohcy. * awla*/ci

? z o s ta ły  d o  ч1а'}й j p fjy  1Й1П ’ц&а n ader po«<
'   » b \ i  iaiei* torem  :cJ tsjem nfc

zac·- d o  Której n a te ic ii Hug 
&«·«&" czo sto  p ro ce sy  с  o ie  «»-.»«η *.»- гагЬ ш и ; »· w a la u c h  r-.»: 

sw -etltó  rr.»t>»ftw  p r x t» iv tv .» j .  « M a »  tA o r i  d o  m»j»o« .ddrcjszyeS« kK fr*t*w
: .·, - ■ . -· ¥-i>· **««»  аа«*1Л ». ^ ' ii» y ;sR c* o  a a .* w Äcv;« μ* л) jed-tt г  ^ s ô t v c ô  и г / ,  s v ^ e

h<>fc‘«e . J a d  p j u im e ib -  « îc o -гчл. « г у ru,«·«.-■ ч :; »rJ. ri.,· .msta.» stel -η . .*.2 ośw iad czył med.iss :ι·> ; . - - - s - · ’ . -ч.
bUfi 4tç m« ш т л ш ш .  в:„„. ; .·. szafocR  jaw*. . N*w».4»ł * * V  D ra* o  t..· - . .p ^ w y  w aii> n»w i; kreüvVv· i«  ..'•-swi

. v  v  u w iw  s ie  w ym aga tak:«  doklad'i-A  ,tk  * ■’·.··. /c  v „ * . „ * , * ·  ·,., fl>k iaV>h··
-лił· A  i * i*t te stęp .v .w a . n a zw isk a  s e w u  .'««ki. e tc  Ale учг-

tiok tłte li &ZCfc«u z tu n ae b o *  b om b o w y c h , u  a »  ł f - j  « 9  m orair.e  ż ąd a  o d  .·» .. a.-v.-iny _' i.‘a/U dr» ikvJ-
SUU z asą d ze n i na  k u rę  śm ierci. n .t  «*«&  n a s  2 a - ; Ä 3j, o m a w la i^  « e i w ,  «t>y<my tnjr·:«!. ic
HiOkoid- M y  e b e e m y  < W « d « e ·  u e  z Mkicö p o -{ . : : · , « & № * : )  nie ty tk o "tycü  «kobnyc*  t> on.rów -
budek 5 i  c zy je * »  r« tn ten ;a  t o i u t y  d f » o a a t«  ? fe T O -;ib * j4 sk k t ; W )e«*orir>·* k-ed* -  4  ;r 1 o soby . - 
i« le  p o tw o r n e . la k »  ;o  Strupa .m iï i  »*C w | 4;ą |c e  iv ro ry s ty e tn c j. w y so k o  — p.st»*U»f«e;
ta k  O b id n y  sp o só b  8 4  « łO id i i f sd  крЫ в-оаейй»»} 0 * с Ь у  te  d o  i t ü  d a la  są  z ik o ry p tfo w a a e . prze  т ' ^ ,  ^ o ń j i a >

c<A*)ą w 4 r0 d  fw v  гагса  Spokój p a b k ik n y. ! ; iCi{ ! r , /
A . U 3 . ;u * .C îo w « td .> e v  4f

-kuch i<»grarti- 
■·(.·<· ni v \tr· w  :  V 
, i:.;» »«С«*; 
• vch, ie !«'< 

ÔW.
r :ódrkK?i :

D ziw ne t i k u .  W’ .!■ iw śe ttc  t u ,a?a >tajc 
ię oSew spółaiicroa 1 oi’-rzym ta  ; r  : *uKW·
‘r r im > 'i3»j?vh . Trze· 3 i w  ;.·> -л ai {4» iu ttfb a

Cat> szere« *! prania  d·’.' 

. - , ' i

tyki.

F tü b v m o r  pets . jaaczew sÂ i w  »w ent pr2·:№·'< 
Ш  potikfoiiit * nav-iskicm, ге  teza k«otutii»t>- 

V datiyui proccstó nie  w yuayroni«  ia tinej kry D v .a Г ; ;  * а к 1 д т  !

к ty za
bu«:ieb>  .4 «  tanie  i  ii i· .  Akcja, («ггогум>сата г 
jego strony byłaby . itc ia \sodnie ostrzejsza. Β>:ί; 
/a w te fs ty b y  wiykaaa ifośd tuaic iit iio»  wyt»;v.«· 
w y d ł. Usciertnc-’ь з  p;uisiv, 1: chod/rfo&y ret· (ytr-i 
silną detonacje, łe-.г i о  ро»азш е .'n tizesem a. 1 
prócz leijo — lariiu -.zy ł piokurai^r -  ośc ie  u 
państw o, o  kim ysu  
ztotejił . s ir a i / .  o,«  
kwoielt
« ic e  a ie  ц  łu d itm  żaitscinyniL  k a c z e j м  Wed .«- 
vysz.)-*tko ;o  - itrem  v.z.v<ę me p O t^ K rtic a  t tc y  
ntunist 1 Ł*!4-j. мил W e .z o r k ie w k . m ówtl Sw  at}· 
kow i. z e a k e ja  te t fo r y v y cz ite  ç k 4 t  twana jatj pr с
Uw b\. łss/yst.łp t. p o n ifv4 ż ,.pe\v>-a w ysok o  iyt·
sta w u » »  tst»ba H o.śM m a nie W ·  D riw o is:« ’·. у» 
ко ггсегп ч i neres« «  państw0 »  ÿcfc, nic rua ,«> : 
s u w  wtefZjiv w UBi-ym uypad&u 'Л K czorkiew :.<*.n 
w i. aie  y jd k rf 'la .  *c  W iecŁorSyć л arz. ja* w ivtu  r 
K-golistu. < g lo s « o ii« e  ·ν sedate - к  ebclał tców ić  
praw dy v  ludïOtti sfii.·-wyj« j p r oy l d w a  kluby 
mówi- .'..WyswücRtV ‘ i I*. i*. S .  · -  -i. <».) a  d d £<«·

! wenie ertcn cd i klóryiu e; ciai p ow k d · cc
całą iSjrkW-łfc w  tej «rastye tn ej sprawie*‘.

. gdy dosr.ta do ÿio.vu w m ost  catwumia-Р
с ам  prawtK w tej 

O brotu, gdy do:

w łcra i odrazu r a tr ę ia  hrooiC... bono-·« 
, . p e v u y s o k - i  postawKtoet osoby". C iiwilam i wy.

CiOrfcewjc*. lub -ł

prr.y ao.i<*;«ej i Łe-e we· «clKitiacd ·>!-:

. . ■"■^ΤΤλ',Γ ·!* ч  5 Ж -
z a k û ^ 'C1 t  iUi »-'iÂteU* aunteiôw nsêzw/fA e г Ш * е  cytrp  rzn- ; s.g <fru*Icm». ' ^
Z4kttK.au.«. k to s  a y ez> . soow- ^ t e r o w a d ^ p r a e  v >а]4СС i w ,a , f e  aa г^ г « к о  Окчп.-j JtOźyc . W  ^ r . - e t c  W a : v a w ‘ Ç»ùr;· »  V.«>W<J. w  ar

.  P olsce , jak wtadesn·- droży газ obherar». г з  ' i  yäuV  wyt^pm m  е-?*1г л - у  w  d r i i r j '  > ,-;t пагпе-
irze  . .O f u t t y  W a r ł m s i ; · !  ?яа>«Ц с /у :е Ы с у  w
' - ......·— f К>.‘сТ'ч7-.'У ot»:· olbrr.yotteit nzd

.ow ych , .-opeißianyctt prre* tamte,- 
szych  lahrykim·* a pom»; a Ы н у с /n y c h  Ьч'чк 

jwitil-itrdowB «гаЬ‘сГ nksibii pojtebfürtV. 
.sj.stcm atyiitîie  р'.ч j  »zajke Zyd»<v>'*kkh fahr y k an

M  drotv.vrf. ^  4? d»ur.'- t i .-a 
aî* fakty kanlów  pobierają· 

с·, ch kredyty  pań ht «  .’-а с  i lutCC-i.v.b do sSiry
. v y U z y e h  d z ir s ic ù a  t \s : « r o “,

Afcra bydgo-k!cl> fabrykantów  żydów  tile jest 
mnie; taktem Odosobiion/ir. Nic-U woo. I > pa 

Ckj »> r

».С me unato. ir e ,*« ,. ez> .  osc-cm.o  W  j r, / . !W t . W4kS j n .U  c· - hur .» y c h .  ,,fc * * t  w  I V
sdobv Й4 uszkodzeń;« ,ο.̂ α hrafeiicj w  ; «a‘iCt! ml ча Chodzie, s «wet priez me m.-

i t ó r VAi  - ^  I v  K J i' *,v''*, '*ids*«exa T5 PUK. drożyzn y. w kfm-vL <·
iz y a  и д m ostts .o A io o y a t .  pftoew artofcflow cj walach.·. J eże«  droi-vzng v. bp

............ tg.,i** patHłwo Ofe*
i git·. Akcja terroi

pi-f«OW8rtotóioyvej walacie-. Jeże«  drożyznę . 
i4St‘ с o i'>i 4 określim y jako t. to  w page^eralka. we

diujc л  spotunianycji cyfr  . W iadoitu-ścl sta ty sty  . . _____
ł  cnych' w skaźnik dolara »  Poi .ce svy twsiî ASI e i s  j t.’iu  Tak je- 
рг-dc/âs gdy  ogó iay  w skażaik cen h u rtów y.h

Wyp.iknfoby г  tego. ł c  dro#y>s3 w Potsc«- «
Stosanfca do ten  św .a tow yh h jest  bardzo mala I 
r zeczyw iśc ie , dzięki obk lej stosun kow o ce  tue à d v -  ;. 
kttfów rohiiczyclt t w yjątkowej w prost рп.т.Л ··'
-staci ttstsw v -< ochronie lokatorów , ogóiłte koszty o· 
łfzym attis w P o lsce  s« o  w ie lo niższe tliż na źa- 
chndzib.

Zgols  maccej prredstassia s io  spraw a jeZel 
spojrzym y na c en y  artykułów  przem ysłow ych  Tu 
taj znow u »ьротяшг.ч· ..WiadonłO&P S ta ły siycrne ' 
Wykazują, ż e  p lit w  paid sern ik u  pcfnv w s in ik  
cen toirtow nych w ycoc ił 273· ty*, w skaźnik dolara ; 
-t»t; ;y s . ro w rkair.ik  яр. low-erów ' w(A‘<ieaiócz>cż: ’ 

c y fr y  66.4 45b. Vk yrnkn l  tego . ?r »er.a 
V. PcTsce W zrosła  o

W<t/iv ych Mlnnsów -Л celu aadażyó (»G aik ow ych  
prrcc jednego г  oajw i^ e r v e h  p rzem ysłow ców  

ott-skiefi. N km ni każdy dzień przytw si obecnie  
ych

y . h w  P o lsc e ?  i iz.ym.-4i 
się tendencji cen Sw taiów yclt?  A ie  prtetnys.Vm  
Pulskł

«> w ykryciu nadn i y i  
przez  k«t,--ców i prze«tvs

.X iazets W .sfszaw sk a '. fk  
hie. i e  jednym r  g fó‘a :i> c h  ąniazd  
a.crsacii podatków von w s/ę lak tego  
w łaśn ie  t.ù 3 t

Rąiujmy, dopóki czas!

rVTaieuiv <vd .-;ie- 
:d uaduźyó t ma}- 
g-.t rodzaju jest  

t f i .S t .

Pułsfeł ate  op łaca  rohoiuii.a w edług r.świrt zl-tU. .1 , , ,e  (  -v g o d iia  na łyd-  
tyłku cząfió su row ca sprow adza z zagjaitlcy T<: : ram ów ieii. Mni-.jsza -, 
•znt pr ic jayś fi-w ifc  od pięciu la t korzysta z mar ?ism  j  
k ew ych  kredytów  PKAP czyi* poprostt z s a h s t - · '  j>i ;

l  K rakow s manty ątnem ycaua -λ)«Ί- 
prztrttysl »«karski ’«.rpsłnia już uIV;o Λ5- 
tycb^za u <; liczby ,  f»cosvoikóv . R eszt t 
prnc. pracownik''·-.' -karano na hezrob 

«od lia na tyd tień  otrzyma.·», 
i.

Żdamiess ając-

Jsza dośd ksiaivk broszur, wtaso- 

vczyn e  к*»екаг»ч. Odpow iedź

.»jących, jeżeli ptśypm noht y <ohie.; Drojj 
próbie it54cz<ipie«jp. ^zjęh-dri'. z e ; ,  pihv nie.że m y  każdej próbi 

znwmda kredy i·. rzejjjvsbMI
Pftaorn c r...-a-л· niewiar;*: papiernie hUne, 

tyfko fib pr.ïtî s w o v h  e m  przodw ióenaycli w  pa-

tg’.Askiego 
i-fe po

kow al podsądey Daghłski sw ojenm  obrońcy

: l a s :  At  jak w ygląd* dąb*·, le* i-
Odzież w !cc le ż y  rozw iązanie iej dz:v. Hej <rdv z  n:tg£. pow stan ie ksiaiku. 

s p r m . ą . ^ i ?  » 1‘rred wn,ną îom  [-ow k śs- k o s îto w a l 2  ruble. .
Dbsr П ол .» .' Zagiknisli· są 4 ła  пая Ьйшус i k -ęg: rad;- ł  w ięk szy  tom 2.4 ruble C*yH w doiarech ! - U  
czy  podr-ę- k ow e  p reetnysłow ców  łódzkich Sp oro  twinth» na Przew alutujnjy to na <ЬУ«4ф*у obraz- ΑΑ00ΘΘΟ «5.»

zdtzmie w aląca in gadk ę rrucają >7doaś uaśtęmz δ.ΟΟΟ.βόΟ marek Тушсяму^а^Ьаг4* q  droga książką 1
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ST A R O G A R D , Ir o d a , d n ia  8  >9.19

Dziennik Starogardzki
»pcbofyJ codtleeal* » »yjątktn nitdóci ■ I
łr tłi. ACru r«da».-y .D e m i  Su.-ugaiüzit*, i

Sur«g»rt, 4уи» it .
TiW st к , lt.* Ttbfee w, Ш  ]

w  IMIĘ BOŻE!
OOŁO&2SMA pa «да;» łbipedy««» ,0l*«aalk»
S b n fu A k ifp ' w  Martogerd?··, Styrii ш.  ЭС
?eit>aa κ. Itr. — Уж,te* 1lanatos sgtosr*a<t

Stefa» VKM4 7,04 i« * «  l«,3ł B s i i i  Лг**гI, 8  la t » * · !  J a « ·  a  Я · » ;  w. £ « a tlła n a Ki>V;c· *«А4<1 M.OO tw bto A>5

Posłowie zwleka» z ncMeniem
onłyMKl wyborczej

W*i«!imc пае, pny -wyborach sej
mowych sanacja w  ozoaowej m»c!c o- 
błcrywafB. u  p>.«K.wie mart ttîfcwa- 
че nową ordyпаск wyborczą «to Sej- 
«U, <i po tytr* Sejm będzie nntar^· 

Aeilalcrzy pownïjrwab s *  o« 
«■edzie Prezydenta, w  którym Pan 
r r n y d n t  w ym inie wspomina л « y b -  
htm uchariif-mu nowej >udvnacfi O- beec* mtofto ;ui kük* lygOat oi 
wyfe«r6w, byte ;u/ kBkt poscedxeft. a 
о  «adyr.fccj; «eho.

Jedni г agenci! prasowych .ygtasza 
a« ten i« aa  rvm·.» y członka cana* 
Ou 0?N  w Sejm », w  kttoef cryto- "»r

Во proszę pana argumento
wi»! nwntâwc» w dekrecie rozvilq
żującym pr^jrzednie laby, Pan P ré si
dent rtiim tfrzvl, Je cd nowyëb ht» 
bezehiwa6 b p ii‘f  /a j tc ù  sthnuWhka 
wofccc sprawy î"-«i*n> toifyMcj» wy 
‘ Prysły » » «  stąd wniosek,

łor , w ; ц  nlM ariq
!»a tonas-.» otwfa*

borczcj i«ł! n ?  
njiptiniepzą. Pari amant obecny hedzie ; 
mi-*l w  t I9tó o  wiele wainteisz* za- :

grdn.enic.
Posłowie obecni yrzygotow 

*йЫе długi iyw ot

w Mory« : 
* ί»  nacji wy«łfd;

Niemnie; sp»4erreAstwo cxeVa 
"3«ą or& M rjg, «  e*.> wiecej na nę- 
werfhig me; wybory - rrucaray

Anardiia na Rosi 
Kareaddej

. „ W im . D iie tu n l .S ir."  zjjm uje  
s it  R usi* Karpacka- S tw ierd za . Je 
w  <r<xJk>7Wr) 1'urft'H' ic is ła  zasżda . 
etnograficzna aie J.» v c  w  peint yrr- 
cihzowitć przv iw '-rrvniti paftslw- 
N iem cv 7a i  zasaJe nartxtowa w v-
korzystali «Io swtFvIt celów .

.. A utononr c za s W k IW k a tn a .-
%Z - płAZC i f e s u s (3 d l i г « * »  ki
Bien.tcck e» IV i s  w-ek »w poktssc. /e
daw л la rw ^ iH Śi o iv »-ivir.« itn rv f«
tätiyft«k i i  « H Ü itr j a ;r j  w r-la-
33CU e>»r-c*.VkJj îofc.
ПЗ- Cil m / «feli ZfeV il stcm .»ii;w tow e
K tsy b r  c  w seé tix i f»H4V IV.!>k
. W e ite t. л ч м я н Ь  I ostatnx· d·*
Wćjie-n W ob fch  « Λ » ó w  n ic it iK
kieb.

W  u i  roku iirbłt » ia  «ncdtrn-
'kr.·«· It r;» łcetłci-ik л  z v iv e e iy ta
na .arfet I w .  Sie w v ^ b im v  abn»-
n ii na«/·. ;h  rs чг-гг>- b ia itfd fV u  ·
O T ttoV »!, 1;  « я »  y r t r. ;i . IhcirKSni*·"
nfc-isińsk ·«-?«>. «Ж ч с -e w dafazei
» - fe e  n » w ’slBa er» . :Ce / V lV ;-
π·: ? 0  i* v c » № «  M iK dfc*-: ir,sd-
kr?>x>-r:jroct'Kk te;, or z v b l -AÄ Oioii
tttowv M'f/viTi4'rrett:e fert tc<t
•V jyU 'i'lv  » «я

. . .  r nirti bfôra «dzjsf. ^  
— i tfch".><rnr przeprow-Bdzetnc wy 
o nr'*· isp-sy itp.) zabieraj* w iele cza
su adnvriH traci» < samorządom. ie  da
te· -a terrxaih wyborczych »m aça : 
s it  «hue .доч сск а"  społeczna -  u> 
po  sw an  a *  {jeh fzhiûw  nsi«»)' dofii 
«to prrekonioa. «z arrbory, przepec· . 
ar»<Lu»e _r<' cfcw öf', me sa pozada- 
aym  rttw iskiea

Czy zdaniem Pane Pnsie nie 
wuîps: * c  га szybhle K«»-t<,y»rde 
Sej«»4 ?

fin·’. N:e zanołl м е| 0!<ггШЬуа) . 
P> mAwi potil z O Z. Ц — fr tes 
%4*sof> Sprawa «many s«rdy»aeji wy-

Z d jç e îe  «  t e r e n u  w  C h il i, n a * k - d x lo n .—o  trz t< - ie n le m  t l e a
Ти<*ttn-e (УЙГ »k ir  dut* ïô  s u c i w »  isw tedr le  «;ddko»4  * р оМ ск »·«  
n t* i Cfei*. pcch!cnt*o okr.to SC<«*) eaOtyrb r '*'· ООО tamtych. Całe nr 

legły w grazack, itunrzć-ne ottei p-yîa.y

General Franco zbliża s ię  
do granicy francuskiejKoniec r«{£ul>iikt fcaletaAefcial

l'cbiXÎ/c··.- hiszpańscy twier- ? wojsJt gen Pra&r<> pr-.-wadr.jay fest 
W4(*k.’ zdobyły jui i Sfcółz · r.-łrfa* Zr<ii Już nmdłtigo gftiaz

PARYŻ dzą. ic t
Fjgui-ri* t poonwert fac nieutüaôfe  
kit grr»oiry Izanct-ocfei- Oeeeretny atak

Budżet min. rolnictwa 
w komisji budżetowej Sejmu

WARSZAWA W dna  
t e t » » s  ło m iiji Seimn о.гразуаг*- 
I* budżet она roMctwa Reteft-.wal 
ptw  Ost«!»., bftcy .(»i»« i-г̂ Чс »»·. 
3fo przemowienja pAwif4'.l obwoJe 
tezy OZ N ę  zizrjsabow aoiu wsi
w  «avjatM  tsrgar<tz8eje n .leiczą  

С» »ic tycły  -herrset sytttacśi r-У- 
«ùctwa, rclerrat сЬлгмкмгугспгв! ta 
iaho «demo«

Tw<erâz:t, zentiast eksportu zboża 
»ałetałoby prswi<i,é snfkszg tnrag« 
w yw w vat z»ierD |t, moarił. -

W  dystiusp p> a. Rqeikowakt orzed· 
stawił pieu ste l. Ozonu w  sprawie <>d 
dM roia rutofenm Postaisty te Id« 
»  kierunku zn>u>n> n;ekiorycb kredy- 
t«S» kzótktiterr,i'er<wvcH ал ifogo <er- 
nunoerr, przedtużrmz prawa spłaty
d ibgev  p*pter»«r. »—

Bobzewiy> bH/pań-cs ustehaîa 
do FraPef

. l_ir l̂ -.R1 łtt s. î><■ Pr»a«Ti ućlrśa^j 
r jte  ιΛ<!ζΐί1> czerwonych tetĄsk. 
WszySCÎ ч  r>4cbr»ł»n- i -dstsnriar.i 
d ·  nbrtzon kon:entr^e>ńnych Francja 
niw aria zupełnie errntiw : przy;«.ujc 
w*zyatV.i«'h ucbodiev·*'

Rf-wtiu-i laavdöty czerWfthe lądu- 
14 nzrsko n* terytorium frenc;eJ«im. 
Tak viato , ukrtty ζ«τί;·ία  t o  por· 
Mw francuskich

Zbrcdniue gniazdo
•j««eralaa(Ji i rozptuty

aseł в^еш уаЬ лслп»* kr*.a karate, ,, «
ю  zapomiead o potrzebach Vtor.as k.smis;*

'*d z posłft» tylko ;

„Giesssanie" na kusi Podfeareatkiej
OROWAR Rz^d Wołoutyua w y. j V.<dł-r srdew ałeloey.

«fał raaptaorttfcrmr. reguiurter оллЛЬ ·*--■-

. .  7  bjdą
•up-aer·. ,T»k·
«Ä ejfay  kartki z  a*pu  
«4 meReh r--d»  ̂ r*-.: 
sd r« , p i ,  ■ w peirttwi-

ordvttS« w>«i;t-o- i 
-rraz ,-zea * s W d o- '

We I wi.wic a«faù- ■ 
zbr-ytßu-zr gbiszdi: de гг 
rzm eic sak ol sredn ch

■ »-ykryd 
-raNzecp o-

kerc· ;»r:i r .d a  ad» i» ! «  Rap. 
j P-puT-ti ł »  · ' k .bicty v.«. : agentki 
; M łagety ^ezriiOii f ,  g łiiie  odbyw ały d r  
! orgie rtipuitłir Wykryto, żr c.itołfi 
! У  ъ саеты  zoMai:« w-Ciągsłgłych, » 

Których 5 feczy » <  яа ehoroby wetta- 
f ryt-łtw Policja |esl aa tropie 1 dr« . 
i.R iego .-ydn, kior> fest takie zen vex» .
! ny ж  '.1C -Aydną r.urpuctg

Hckazu-r <ύζ, г*, z i r m  źytfci d r
- ■ er·! iłowali pobkte Н ог аец  ta

- SłOerrtn n >»e c-i-in-aakĘ ·  A v i 
pfeeo przyczkc^ p o k o r , w  z fyeh · 
pisaAw w ejdre *  c y c*  Dyshiaja w /· 
karate, ze w .-Oecaym Sejmte, w 
którym konusja budżetowa afcłada *ią 

posfów lylko iroeowych, üsw eîspra j 
v ważne v» bardzo fekko traktowa· ;

M anifestacje żydowskie
w Warszawie

WARSZAW A W  związKu /. rozpo· 
esynająeą va we wtorek w Lot> dy
bie Hc-tifi-reatją rredu ingtelA iegt) z
S-ece<b!awlciet»r'> zy«ł»w t Arabów w  
m -ew ie p r ty a iagu urtrow PalesijT.r, 
odbyły * c  ί  bu> w c*ł«t PoLscc nse- 
ml-ttłeiine z em ło is <ł*a.-.iz*.yt zy- 

я. w o|ary efc pŁaszccyrs.;eупЛУсрле;, » Γτ«ηά·*».ν pnèz iv- 
do »«hi K-fetutct Ko-*-«Ks*C7 iojr

«V W anxaw ie. *  »a'·; f m » ,  
Tea-r« ,V »«ac-, 14 1 «aartiW w  prred- 
«awnoefe 45Г? rgm -irscłi żydowsk«*- 
w ροΛ*ζη· okoîo !VK> osdb.

Żydzi ·,-chwalili rrznłueir. w któ- 
Vis odwiadczteią ..urtfezyic' ". te  we· 
hpoi /  ćydonw em  -iwiauwym  p»ee* 

iwatswta yir wsłclkm a аро».ч>ази I 
dkamc wsarlfcim raku- 
LZt«fe meso wet emigre. 
Я k· -Ifuäzucvj.i retł, S to

ed- i SłfełOi<ce żydów nu
s h  ! izośri-j w  >e!e*!>-ni

7’
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Warszawa, 2 października ÎS22- Poniedziałek CENA Î00 ffŁ Rok I

xpress Poranny
К г ш а ш а  яШ г Ш й  ш  т Ш т ш  mieszkaniu uézdaei pracoinîcy

W ojska angielskie odcięte
Т в го т  d a t e r ł ł  r i· w t U r t n i t  m o se h ta ,,»

ΒΟΒΙ>£ΑΓΧ i. 16 lAtVV TVt»j ni» n^nułassK ТУ*е® pcV4 
г-ла**с! w>k»v«i*üc« * « г м » ' j r« rt6 »  ■•тп-ал (« « tó e  Aejâji. 
li»h »ySrtciy î te n W ^  « v u  '  '·“ «■« « ib i*  *>- rîn^ijrro «*«c 

.  „ ' j  *  «"Г® «»W;«. Угв«е»8м u
-  * :  , j ^ r  . * * *  <*>**« «ч V *«

k ' ra*  o'-'itàot. tjfeek*,, « h  d» зговтоягв .-я» «i* ««уз, 
i  tin· я D>Uory<ł ?o*riw*m> I wUcia. t» Aofrf}» гсл« btj
-  trh .Vtarty jot А. уггЬтиЛл· »«Γ««Αί· Ul» щя*ея: »*» в  
90-Л**п· 4*а *кп tarka* w

tOX!>VN ! »  (A W l .TVÜ, faiŁ
S**·" ir*». tivai*. te  dot>'3L. »»v :

Czeçjo żada Turcja od Ententy

FM* rpw»B̂«9̂Mił-5ł nacjo· o&d оогииЗиш*: *̂öy>a--Hiv

^ З я П х ч !  H s ?  S ? €

Straszna smieré podczas 
wesołej zabawy

Wczoraj popołudniu w Alejach Jerozolim* 
sklch zastr'eiono szewc л Kozłowskieg.

Dymisja prezesa dyrekcji Teeirów 
M ie j s k i c h

T b  rm ia fti p łunm C e r « u to w ie * e  p f a y j ę l o  
' S t * n o w i» k s  j ł f -* * » » ·  z m e s io B ·

;Тлгя*»* ι>(ίτ*'«··Ϊ ιή β Α * ; W «is-sr'ii 5<«**гл>8.«.-Ь ;W>öi» 
iOiC, ?» тл » ta te t tfT » j» rîtîj pzvkm ra:* . ос '< »· · · «Чо pi*** 

04 4»л****Г5 rawi« ft '·*!« -то- ; *n où* i«U^· .ie* w prfty
zsiæîvL амЫ т>е?*л «* t« c« * i в·

dywŁ<
•ürh* p rî:

M t ä ö t

rf*o)Wft»b»j «w. 1 ' ï  i.
7л  ?b»iłe rtb-P<*sü ρ*ί *ίλΕΓ·

e pohiaAipo Ьхяхгагзв*«.
tV;»t *tbc«i *  в оГояг*· as ; *Ькд

r«ff>Xl< JtTV ;
fowoii nnwotŁrt* А>№я. jr·

JÎSpfWW* .....
:<» nródm* wyp>w&B jfr 

•iniifro U> »wyt* tnspüfie^r-ttra- 
kÂnr,

0t>s «ea«i% »‘4
ί ί ί  o*w»ft<a» }ëç

Pr**» ta t , ,
pnrłi«»i» <**k-rar»
<r* Рлями»у.. ..lV>ï?

Pan Poincaré stróżem poSojn
Pośredniczy ®:ędzy Anglją i Kemalem· 

* paszą
Ca » i * t *  o  a y ts * « } ł  p r a c a  t a a a ę e e k e  

te »jr*mó« PAT « г i r- J.JC 
PARTŁ Î-X. î^-aoesci яяА*· «s*s«jre* i  *■ r  

ib*J рс<>А»и«кж4 i» b 6 iy  «Κ· {*( <*n or«v» .i- 
Wiçaaé* гике»®? !ксаю* »i* *у*>хя| trop;
<Sx î^ ietèiç =>p»*i>w —  °  *------
K « fiî M'sciixroe.

W iafcwrsj eS^a гг**· l i t

U s t ic a «  я  ί  *  Ijw . -
a r*rt»r3 *éç -w iK xifi v**Sn- : !r*iu>j. Гre;»>jv ягп>«о«й. %Ło- 
. .  .  » -  --  - ty  iaess^je· ?rs»Ttéoi»·

O* »' i i r a r à  Trsc>: ; .3>>->L'ft<Ç’X 
i». |5tiw>ni*i przr iiiajii ·2ίϊϋ
vi*8ńs, aè iji fna«^C s*.-
«wbtBtoeJ «ybiieä»;-·
«i p«&ró«>»-.tni. prej-pciaifts.,-;
Ш кв»**« щ  Ггаа*$ *  <- Ж  ł

. . . .. .. . . . . . . .  ........ . * »t»*« wyfcórMi «pja>, *rt»
як «ИЯ.: tUgffUSf &XI·· ru d  t m k lik i  -»"-‘-«ti я*ч« v \ ,
StW *  .d w u i, ł» !«-> iA pvt· >>« ·> !)>>,>-> > -vï
£яяО-;вжу jęsż atyv io ig  jA f r->Vr.?&t*ż ♦«.% «1 
««‘бм^аЦ %ф9яж«ж>й Х-«е»ич.те. j e « w
RAai «  atr«sa&B'do. . !^.ег5«йе· ’«kistin«.* Г^й г^·« .

».»jiisii* sie pn 
: W iwbwift * !

ä oftkwts »!«b*

MntM twrordftwjsü

Л Ы А ия {«««(**»» «*«ä*Ä:
fcwtnyx'ti e«j (j-risi
. WjjrZ* в»; ir<ia»V r5>-î”si(i&- 
ui» tu  b trjr « ririkbrt. t«ssw.

IV î.-rrir* =KÓeć,
»то*»«!·* wyKi*»łłii *!* «o?Sâ

Tee SS.»AJ -т гл ^ З  S i

• t -« ™  Μî ÎWWro« ·>?5«ν,Ϊ0 rttil-S
k m

>п!ы·! tv.;,,:,· (v*r^,

W i- x  ν. ΚΛΚΆ·«
  .Κ«:·βί гл. f*>

«i «i/sj-ei«

ΐ  »3»3*łi ri

Warezawie grozi bezrobocie erłyst&w 
miejskich

i e k l c i  n » d v 7tb >  e » a  «я»
±я& а 1Щ o î» e » « » i« a * ! 4 «  *<-·»* a - s n  r-aitd »Jerł.«k»
vre»?*»!, i i t  «<r «>;ïs ôÿ «äs * ii*  «> ίο ω. s  i* na·

vSSste«*»' -  V g»b!f:«·.·... «rwv-i- j ♦!«««*· »»łr<rb.v6ł* ÄSt**W » 
М я Ш ж гА  к  K>Si wiriijïertedR^SPftBSBSa'çrtrW · 
St'âK&itK» «liV-rt » ii м » : n it?-!»« %v~tv! '

^ я г а ю  .......

Ä k*

Swfti rtixîi.
P»y}r-tv Η »·3  IV*«*·.«^« » K«j.Vnt»ta*f«t orseπί!»3
vV.»mTO.v -V. Щ*ιτ·>· »iett V г»хУ':‘.» j*i và** ί̂ ->.

ta'ii'
.■ --  · л-А'; i i.tgÎiyva-j*

Λ-.·»τν?. ·■ -"
f!rłwiWP*!

« preçoîŷ  «х^1й»г!«1>т 
Wrrersj «*иягвк pàcjTtt i‘*>- 
teaw  ̂ 4S4Se^*w-
ił « «kaki*««. setenuk·

Ш Ы й е !  a o f j è t s k l  w o 4 - c  w y p a d k ó w  
n a  B l i s k i m  W s c h  ?d z i

w  iH łtf  гадЗ«.й?8 ·**ηβ«·»« Η«η*}η·βΐβη ^г;й .  tu i 
» o tw e te -p  i*  i?  с»«лЦ с1 « ш г ̂ кч ł«t*r«.*(<a  

Sif»«Kra»»te «ίρίικα ί .ίΤ β . ! tyrfc tła 4И*к*згаВ 
ŁO SD tK  }, 5& iTAT), J3*bi-i|fw . H *rria« .x i ïî)4r 

яя aKî k-isż.’. pr «<г»у»»«йп r«-(od Ke«*»!* jk»s^ vyv«**- 
г*т» o prsefcifSfo »trotjceiwa S*>f «t»j*k O tm b rh  ZK «*r«fr яг-з К'й><г FrtàKn«·. Bâ«SOw *‘ imlfwd. tmiytan« isj* <Ь »топКрт,»>»? р*ажй 4«·'·η̂ яг« к» Г*> · " wnie А· *»(».$« то г,<4 Ъс,Т··- 
»rilrtiiy ΖΛ ilüfOGi ion men.-. АЛввл·», «VtvViï n »  JS»*«S »y.
ж *  ж-тол ! æ w f  о TOtppSr*̂ -;« ïaaîaost-c.

W«iSej «iaâatx-j&fc SAiaw- rdrajmwd.

!. U:!*j IV *iiTO»fcwr>» sT*-·IK*»n>r<A,
«1· t;> »·.■;■.«>■ *!*.V «feris*».?·[* !î«rr*H**« e  
" £ .I» V  « ·* ^ «  *·■ pa-j ił«ę<*( an»V»*» »?

Мм** впйг. -S- '̂ e.vlBMj.jsnism 
«‘W u  ̂ PB.TV;. a —ïfcV » ^  rS"T**r»̂  pi·' Аж>

« ’»ЬЙЛ)«}, Й g p t .y .a w ^ p 4 » 4
***'*?■> »  ««*»» f  ί »
•.•»:;r-y fcftVKK ф-у-гг ii”  ft, Кий
«кг ft*» м * т - : 9 , й  ^

ivnfjcto

X»i»> •A«*»!
S L S & i

e g J S f t .  I: r
J«fV>> . i’ Cj.fi.JT J —

ar igtrv*

I p ’rh S3j«ofeojca
9aw »btój»tero щ  ffx-pt.Ł*la

oü B in te  я »  ?tiïisÎ 5-**·ΐ-«»·ί(» э*ч
m  ? f i  V»: î;iàr< >ibi«»>-b. »

•J. ea tr^i-xyajft îjsm ‘* Г»*·*-; tezay- îW j*bc «. tlaü»*v> .e»ï- 
îïfco ż««:·. I»*:' i-.rit«ti!« <v!;to.· .*>·«’:«, 1«км>?«Атог
αχ>ϊ я?- Ήλ'· '-sc<*> Söri*;. и-ряж* j «я р-лягй·;««». tw i » «-sciłe adti» 
jassdm*, »i'Afftiîit * re»'<4 ί !?г «я -»s«bk«? .
<:в, Α !» ? ·ίΑ γγ  »■ с? »t ST·; Ζ * » Ά >  b^st’ *»ç »  «;■·» 
rji ЛаЗлс? *тт»Ь· ; «гг«;йя «3 ’zïSka W  >*fcn eVre-
ii, - I t  t  *** m  ł,-s^i атогя?л-<- та» ts*rV W Ис
Т? »? ?.!:??’ л? «? !<пг |? ?». Z ttn S -n  *к>
р;- *:- : г··..; .·. ·■ - к!» 4-*>ris1j !*» » я?к?сЬ&М1 г* ггзУг-п**» do- 
'iaŁ i? v:fV.·. 1. V-.'™· --; я . - ? · mści  ja*
s * .  l  {*.--Л.-а. уха.·я. *пв-?«?,:!йуа4 LtÄ« з я М *  łWi*» 

«sys;η··?:ί *  » ;. - 1, · · ;<·.7Τ: ·£;;:«»:<?? я;*, że. гтеа» e «  amt»?
ΐ  i <г.-,«я 3<«Я: Ζ**»Λ«5 ni» |*1Ш

3?ïî.y- NCrv4·!*' t W * .

T a k  p o w i n n i  p o s t ę p o w a ć  w s z y s c y  

z paskarzsmi
;|:  „ t i . i r i f f t “  fe** e# s a ^ ie a d  p r c l ł k n ż

; ж 1 ” ••w- ‘ ·*-

 -  ,
‘ « л А и Ж г  ^  l 5»Xh^ ^ ’I T Ä L / ;  v7 « й » -т о т
■K«ł a- , V iir A,' ^  rnrj&rn-1*

·}.;* on!», -r»y aiiey}«{& .ti« Ć4*.»sfeesia»t «5 >яП 
oj i  .7  - la t a u b n  fe  Asteł«iż.i«<?c»,

\  · „ i 1 . , ',’sr
l ift j  " ~-iJ h.kfe wygrane

Koastaitłyn ooaSci* Atrfny
Zwn a*ieH= ·**Ι* «· Ρ· '« ? * »

ΑΤΕΚΤ ?Ρ, 3 'PATt. Я-яЧ j Мтойает rfreżiros-t. pa.’>yta: 
«ross ii» * * » *  |*?>ц. j fM łioy ir««*a4kiłj ртг

.■U *  <r.x. jai irafc im  ta  TO/eç î wéevc^baU  P*fewts.ï.
^ί*ΤΒ, > sistn.iiyi îv  Wt̂ ab-- ...*..i.......

» j*î, t w i i i  im * t V litrt** r* 
Г . <!е^У- „

i Pt*łfcyirajł * <  « 7=  * <>»' 
V *ÏM«MÎ iß* dïb» 

jotôoiiin»*.

Straszny wypadek w hotelu Europejskim
11 f e t ^ f i j ^ S r t ś g ^ T t T 1̂  Уст' 't  Ш Ш Г

W Belgradzie niema rewolucji
Takie wieści rozpowszechniała pr&sa

|«$ββΡο«·Ιβ>Α»«<· *ejw»*«i*A

. BftA». 5-~j *  f ,Y r!ts» '4·*  Я* « i«
« о г ы -i btîife Sn-t.-r *Ы >у brtri»ł**j 

ŻMAtrij» B4S*Ä. biro fw»t.ł*«r.

itâè*» k »«>« ? r  

î î  Я.Х ί  JiÄ

p-wrMtd·· ";.,?. ; i-«i>
-s. < ■

S ii. “ Λ Ιϋ ί ' .Ί

'S.··? rtrar«A ®>

| £ ' Д ^ Г

n a  p o d « · * ! , - u  ·> ίι· .» 1  s f t S f a « w ; tÿ i .'-· fe-t ri·” *

I Γ » « Μ 4 ^  >; r*i»we***ûüLüiy ,1*
s s r ^ î i  tytei ftft? UtriiM iiu, Î>Ï*TO. *1л*св»>*емв>1  â  егилЫ  ̂ 5 i*if№ ί Ш б - Ь ж » n»g0 «V : " i '. . . . . . ., ; ψ

·

Я «.-тгугхяоА*



S Z A T A  Z E W N Ę T R Z N A  D Z I E N N I K Ó W  (1922—1939) 451

ranny
Î
fcu ZSZ*<*· *—·

 ̂ «НИ» , p«. j - : » » * . "

Premier Chamberlain ogłosi dziś w Izbie Gmin

mtaim y w шщ  wspólny tekst deklaracji

© tr w a łe j  w sp ó łp r a c y
P o ls k i z  A a g l i ą  Р о и к~ Г вШ<а .*  ** wxajeians współpraca

w e  v r z z y a t k i c h  d z i e d z i c a c h

23;! nowym stałym  czynnikiem ic Europ ie

Pierwszy dziel; otwarcia zapisów
tie* P o ż y c z k ę  L o t n i c z ą

i trгу VI < tr«ow x KUbaa·!* „—.... —... V »vtnTWfc ob» iirti «кь Z
... . w“fJ ««. В и и  «■ <**=. О ;*ł: · nr«») ««..»I Mm » ίr<û!l‘, 1 ^ vâ lt4‘'1· ;
SfcÄ <4*h’'*:AV w“· -^w Ä -*2S T 5!:

wW*w’ : £"** *Ы~,Л«ь MÙtd «Ь. i
rt» mMU* . HriâjwT **«»«» :

*  a**««  .  m a n i^ k b iM i :«»*»·» * ;v » .»w»» «и>«уа w iw · >(

Hiibia-i
» « Л 1 IK H r 'H l i,

мч-iMtn * гоемдос* pok'jnu- 
• r c t ЯП Й кк»

К r«  łc rtr  ST jest ей· етЛол«. 
■»rUtł «itW iilra. ata i ( i t t l m

?:*»S <*·
» I r  β Ο  :<u  t .  г л г г л п а а  ,:»t Р».-С ОС/»·W

■ wi; oNi» u *  »·’♦«. '-l»:irno

«u ow.„ : i
·* »  « M e t «« » *1 . Mrt-k лгЫ*ч»т »» ·' ;  k « * » » '· » .» !  » -«HU.W «иг:.н .ги.<.··- « «er η ; fAÜÏCoî.
krö» *» ttwtruà m «U€4i* w tKÎNUÉdiW. rnakWM m » Pale··«« *«< i, u'r<4*«v
ot*~Ul* 1>* otweay 1«* UM»M M« № № (. Uï I l?*rt î  . . . i*. r ·  ·„-rtwMtf ναΜρτκο*·*» * fOrwf» oittc*. »
■' «·*»*»·<* P**^*vysk. I*a кмем « h « * · , te*·**««») o)»vr»5r..»  чцкмМ.· '  t*»»*.·

4PüCÎ*«3z; >»<!r»«k - - f i i k  ... .·*. 
i !>:»<: Ы  ovîb i*i*j umrlvytk,
;l v-:<Łi>*( p u tiCJ*«>T1 »łirt-rr·. 1 by<\

fofcotaiciy tfnrtom
é o tr z y x s o je  V rek n

^Ti»yi»ï·»·» <>··.: Ij м ^ гоч  «

W kwaterze zasłużonych emenxarza wojskowego
■m »psifł do sn a  tvieoxnege

śp* pssłk&wnik Sławek

A lb e r t Ł c b n m
prezydentem Francji na dalsze 7 Lit

t. i OftrzwM ramK

I  W ,; ./луч,, r .J;
I  l<iŻS. LrbOM O: 

iiiłtnel v  рче» 
га *k<*ew*nl»; 

tteV.*.
ItjĄi» eteyaSfcwb vvMMtt* 

J* «ЧКкСЙ tbmolra « 4  <V> ,
I I i iWu  r a .  M in  *» o .  ł , L . ~  .

Кш нМ  iH*·»-*.«*.

Z a d a n i e

Ha, i4 »»tan« »oie»  
•rtł»r* ючггя*«* *Jtv>

. -----     ·  iMU<5 u !  Sił ca«!* «M W » Rm<< i
*  »>r»<c S ts« tŁ  »  к:4-ч» « u n tł  < » 3: b»’ O» te '
e * ŁJiwiei* Oir- P Ms>K*M Sa»(łr - SZti* ~  '

ftawe 9f«o U.S.A.
f  1 - -1 -  -  ̂ - .1  Ł .1итшчя Ш%вттЫ99ЬО — 

emi» (M»»earcu

Xs Tisot Я1М> га tropa

Wojska włoskie w Albanii?
e a l â r a t b  |Ь Ш  1-Е « « . .

3 0 0 . 0 0 0  z ł

пг Der Wieftdiwoii
о S7 Гул_ гЫ̂сС]

" S L i r r & ^ j ,  109901! m tribUMdi
»  te  W l *  " И  r t a b »  -  -|

w -.w ee·· » ί ί -b ж5 Q ro esr ro c z n ie
■ ч « < i O iWt  tadrreb 

»i«·

'.»r.·.:»; K№cteiеГ!П

J C *  OD DZt» 6 ga KW IETNIA
<t« >*ии*мг»>И ,Γ .,.μ« h i n i t '  «  «oyat·».' ijl

T A N 1 Ł J -  W CZ E dM Z B J ~  W  » O N U
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Щ щ ' Ш

M i m  r a i

rî'iiiiiü f

W  ? I .<· Ι Ψ Μ  т Ы

ô l f i  I  K I

i i  i  ii Si

¥■ « ta tk i цт Ш аш лХу(

5; г а ш а ш ш п -  м я ш ш щ ,  т ш т  ш  "sui
ÏÏ4Î4.4tÎ?Ü

ôîl'ïftil Ρ ί №
т. · · '  -тт. E

, si У ~

. /i l i  i  s.1 r»à*'*S9}#  l*î» € s$ ÿ 9 « i&  tâ . J'ai'. 0;î s<iwfc^ a  ΐκίόΛ& »«ϊ»!

KjCakcja i Admiuî ifaeja· Uanx-ka ?, Кмно c.«i.o»g P. Κ.. 0, .Nr. 17ό. 1 .-цшег i>ôjï*«ivô».*zy ΊΊ Ι s »k.«
:Ä ;6 m i s . i & t f & c i a  i î ÿ n a  O i l  g  M  4 - e .J  b a s  p r « e . i ’ w y ,  S C i i s a .  c x y s ü a  o J  l i  4 - i  a .  R i c u t s 1 w

: : : 

f m m  faza przssüenb.
Ordynacji Wyborczej.

? iP  :■■'·■■■ ■·> ir-ν::. i i b « * î - | ÏÎXWp-У- ? %' χ-"-?-.--, W · -  :-. ·"  ' ' "4
* ' ' ! pOfiO&ctw a» ifeJaw.itYiKt } \» е й « т « ·

i t»» · '.« Ы и й *  -«х&увяф ·. άα kvs&ivl
i »p. Jaäc isSJsÿtssC. a ym txn · «я ktisretw.'' -у  

« i ,  >v 'à.iissô ia W- A s? »  к t o k -ν  
V-*r<*k>%ÿ -kl gtostwss** fyspôit 

, j w-->,p(vi й ! » т 1 »  n<s)05swii*
' bp&sęa· gask&x&s; æ «fi «-kaix*«, *  ж  
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Z PejKjf«» л®0«% W *>· «**<*} .  «
»4 *  »wtotcjo N> otx» Weh

«OfSSliACj
w 3&<ХК<№*~~

?*'s ff’U î Kit»,

«С* ||**Р«ДО. 
, .  . . .    ре** w  Оекхч»

ы а  ώ}! &, Sł* « , Vor«*, « n u i ,  «fctfe 0Sc}»te............
«?«*-;<** <H**ł « 4  *«W ~«*«ł Щ П 'а Ьп* ,

, * ” ·«*» » t «с phyteJi jy,

8piî; t«iftî!i u
* («wiftaid

i fff«. if'ti«5«*âfïTj 
ρβΗΐίϊί ® 3 * | «исИСчч W. «M * ’“·«·'’·· ,0«W«WCF

* nga retwMkMiLc

e t» - *  OTBÏS'cr.я 
* 4 i ,  W»T*CÎ.-,:.'}ff

'I w
!f*»to «ttra'M «4>â* (K
: »«,Лс»пя »» ?«h пйотЮТт 
t t f ifù i VWIJ, )4łf«^« | &> &«*. 
тЛггч era* » i ia i  »>)*,. jffchfc-

: ί ί φ Η  liiliHtii
   а . )

Stalowe paszcze szmat
’ listy tisnussllel я» Н о т в  SfMileeay*

— -, »/«вгиетву«, аз»г«»й Му «f*?«* »Kite« » * ■ » »  
«τ» » » ^ » *4  n i w tff i,  pM ctt«*
«fi** tort«* ожчткА

•л e, ieffii -л-r«}, i ,  jKc-byu licum'«*; Mb-
!VC'Xtii(<i яххгтт t t  

cj*k*<i!>h iR̂ ffмам, m)b

4ТАЧОЛЦK<S*»CtV t»?|l H I 5ΓΑ*ί>\j Уо" -чпUl <ίυΰ»κ. и tMfdiu '
г *  »lift» ** ЫГ»·, Т<4 «4 S!*i ·4»- ’
»AL NA WirtSTłOCH ftKłN 1
TA it!  LA r.UOVL -  e îltf 'A ·*  ··
. ici -a '-jci**Kh CftlJ»*»*«». N«! ’
K f»a  Tari*. *i >-»·**. 1

Ï M ÿ î m l
r; »--*'*<*»«. r»·· ■

lu i*  ЛМ-te * Ич1.'*С 5 ^  ̂“Τ'

»»AŁAC Μϊ·*:»ηί.ΝΤΑ Н»Л*АЯ4£ Kn» в

Robotnicy äääiä broni
dla Rządu hiszpańskiego

I HWUfcl JfUtórz}, 
'* t f  ck- (y<w «i 
■ f«M KtAzegst ryt:* 
~"i»l ik-fivi-*}»* *

-«ж

Krąźownl» francuski „РпиавреС“
' !« u i « у й м у  to Olllsttl

S ä ? '  ‘ *“<"»>?-w*** * » .  a «  » « „ .и г »(«(Sköfci *  л* Κ«·»ν<» j *  ?β»  W*»
(k> 1и» даилгй pfffł>ttn* t ,  a i« ;. . sïsi№s.  « j *
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R O K  li P I S M O  C O D Z I E N N E
m St-rfcA TA i »te*iv ms »  β ο ο , * a i a o n m * »  4ea«B ü ί ιο β  t»«-, в«»*

»i*» ι  »>**«;»* >то«мгв« в»·, w. к?«в»ч * * b4»ń*vo »»га. V to ®  шк> 
слеа из»«-« а о  m  л ««в  r*4*i<.}<. t *4»ι»ί«*ϊ**® то^а***, » s  m, λ ? , t <■:<&*« 
to -S  <i*iiï45»> «я4*-!«лв!» «S в. S i o  J, в  «iiadidal* «vlaZ» c-rf v <ja iSZ.-ü («i- 
»feistm **;. è t »  Ш Ш р Ш  K*a»!«ÿ ttoUktt»jfttjia t.]«  t8i»<L**oto» « ,i,u « * fr  :· 
Μ it !? (J άβ I*-*}. Seat* e**że»« « sa s? . Sta «*Ζ**&

0 0 & О в « 8 Я !  A: {»  £**»а1* ? ftvs.t » iw «  8 0 0  fSK, W - -  -<i
» b i* ,>  » tr a «  1*0 а Ц  »«s4 UkaUass l i  Usz.) v ie t»  а з о a t ,  г«(-»в>у -M  Vzwus»
* is,»,) SS8 Sftfc, łwyewd«« (в u o U  78  Sifc, «foin» s»  « гм  ί»  a * . 0.βΙι*»*η'ι* *»-?«* 
i l s  *»*wUce.jvM  «'£**7 Ι » » « * ? »  Oełoseaai* «*.««* e 3 0  pros. e t a ,; .km * «tegft ÿ©Jwj-Â* iwÿîy ołwwt ąsej· »»вуаШ* je« <*> -Jai«
~'~-— —  -------  ” **—  —8 ko* sprawiał»*» »w teaealeeaa  :

Wem«»*, Czu-aftek 13 Hpca I8£2 e.

W i a d o m o ś c i  t e l e g r a f i c z n e   _ T llillft iiä  р а Ш ? б Ш
i p « !  M t *  »tti i  ЩЖ Mil»! toi é m ë  » i  fif i №  

Ülifif ШШШ i  fSinill! * · SYZ {рйС}- **** «Щр» i
P ?syiw yci*j«*i itô roboty koesp iiicy jn ej w <У#* 

gsm okresie BictteSi, k iady j«2 uezeift 8« azkoin«} i**
( P a t ) .  Rząd niemieèkt w ystacovsi pod. Iwie alwtectoœ!** iftbto p io c ît f  toiem oiey t dofciatSm*

.  adresem  komis;: odszkodow ań netę, »  kt&rcj х*яШ.< öfjeetow ai si?, c*£gO m ówić aie»ołm >. obsçn ie  z cbwi»
KATOWICE (P a l) .  W ôstetuicb dniach и уяи М ЗЦ  e р г о « ч  о  wUtoiertie atorw œ tora, motywując Й  Ц o<ä*ysksr.i* srotooéci < raepodtogtaśri, p w e d a ją d  

*aU  mą a?«*« N toro t«  kilkakrotnie objęci-еш р г к - г · *bSe oim .źsjąęy®  się  od  r. 1921 kttrsém  « e in ty ale-'w tosrty rząd i własn* »r,:eko> o łw i« « n y  <ч»аг Ъ-Л~ 
п ц а  pötsb' feferyki $2t8ttmy<& e * » o zö w  sa o to te y d iito ifc k iej. Ä* nor ie  aeej «iwietdz* e tą#  ««« a i« * ? , t e  4 o « |  sp a sły  gsdöishra, я·« ia c h o » a ]ą e  €»*«o  £*<k>4 
w O i o m « « ,  atekutee pos?^{)0*e»ie fsuyl» po isk ièg tx , o  üe roieiby o»by«&4 »  d i is ły m  ring«  dew łty  se· óek& tnośri sai w toitaew acfe, *aî aaw ri «  * y « s p :è* 
Artykuły »  Щ  sprawie m r« c e jt\ trądow i polrtteroe gteakaw e «  c e la  «ypetełenś# iobosriąr .Ł  »ynikrią- Rireft pö&UcrnyeSi ? г p?*dr«wft* kkkom yiîüoSc-ts 
«łamani« ptŁi.a ? pogw ałcenie p te «  wtsScicteH ie j ia -  с у Ф  г  TtafeUîe --Щ еЫ ф йщ щ  pow odow ałoby to  U - tfskîujem y iniotmacje 1 »  edomœbei U kie, k ld »  
brytó W spaswie te] * e  s ô « s y  ofsgdow ej kom aoi- :k łyćzay ptaewrslt gnatuwwy, ekonotnicïny s joçjeJftÿ w kaidem  peAstwie «bHlowtą ] -g o  tejiisniCA iu& r rv  
kdją: W  dfda U  й м а  | Ш  r , ccîiw sW  sejnt a s ta « s  ^  Mi«rac*edt. N ota esinsera . t t  scîko iw iek  N iesscy c iy  pou feç , a ebo«-.ąr*V ich attieîerxa  p rzed  г>'щ »-
0  p t ïe ïa n «  p t t v  ssa fîw  p«ń sti'a  tti«f«ieck:ago o ra r; ^ j o n u j ą  w c&wiü oîHscytej iö t s «  n jw b çd as dis do· · «o!»nym  echem  * p « l*  aJetyiko зв < а » к ф я в ф .ё^ ·  
praw orłoekdw  aU aitecbcft dom ów  paiiejącyri* « s jk o iian ia  wypłaty w dàtjt $5 h . m.« aiemat«} }ed«aÄ,;ö»e8{wöwy<A; k e t  *«£& «  a* k a îd ego  d > > *^o e d o ·  
Wstffc psArtw« p o ls ît t^ o . AtL l - s iy  te} esl»w y ofje*j«a«jąc; a« » s^ łę d s it , <* w iaae  S* tsp ła c ii и  ί& ο ΐβ ,ο ιο  p tń siw *  pbywaieta.
w da/e, i e  aądy w pisajs na podstaw ie traktata *«■■’ ragraefc*««, kldre ma hyc dostitczan e  Nłceew»mJ O ctyw iicie . :* prry takiefe «ettiükaçb, kie ł^  
ы № щ я  t  ufxt<te do ksiąg  w ieczystych w b. dzieł- w  ciąga  trzerii ązjbłiiisrydt я»Ц««в}г. ttą d  ałetn*edtót* krańca ком р тс)» ,·  ргьк;ykow saes 2 гав*» d o  f«o* 
8tcv praskiej „skarb p o tó t i' we » ify s łk ic h  p o n k tsc b jp fo si $ % * Ш т е  <:·> г dafeónsat* w  г щ Ъ т ы у т ^ т а ,  »*k }«Mto i fatwp prrerjarisoy s i t  d o  kra: „-* 
*  « « y e t i  paśstw o  oiea łieck ie  jest, łub p ó  ł -ую  t . - : '.erotime wypłriy. v debsym  ciąga  nota ы х п л а л , , inaego ш гл ф о » ? » ·*  чл  η${β>«1*}3(?ϋ> paw eł ЙЬ4-· 
»top«,}«. {.'>}$ r. f jj to  щ рЬт е. {»ko x H iü tà a tl  D sł*·;»* « з ) * с  .»». » ί«:^ ΐ·-.β  okres « s s a ,  jakt test .k st»  o$öo i«oS ci » dp<wwda«-.a a r.aweł »ikaitiA
w , {oaciągetątB «ostfcb л* aierate gdraoSłąskieyoioiwabądny сс'хчя ■ przywrdoenie pcaw idłowego krasa, o  wszystkie ut, co  »d .ia k o U U k  »»słyszało w ą pray· 
ob seste  województwa etąsk iego o s t a ją  г d n u  .jftczeo  j ta « ń t, « ą d  ».enticcki zwraća si^ rdw ntei z prodb«I padkśem łub otrrymsłO » * . jeko » .ad om ob i orierd** 
*< a №■> t. (Ds. U?·, państw р о г . Ш ,  »lt. V °  v»<s\m enie  go z w yp łd y  gotów kow ej 'w te ła tit . C J й tcj » ,<«>„ iib ądz««  «ckortysiao*  osntrjęittis.
p. A) iak  w P olsce, tak i »  Nteoscrech sądy są . Vj U  i 1 Ш . Olą łych estnych pow od dw  p r o s iô z « o f - , i * pożytkiem  óia doń,-« i . eA «w». ogrbfttrde eU t*:nrf  
obewi’i s s e *  w ykonywać tiatóiycie o g lo ja o r«  ustawy ateme. go  г  » y p ł t ł '« о е д р г а э д д ^ у й . W Ш с п .щ р : u to^ on t т щ к  ί€δ x*y«r*d p e ktycsöy  t woisko«?„
1 oie w olno im rozpatrywać s«t ce iow otó i «sw w y am œ entieckt pro.« o m oćłiw ie nsjszybszą o d p n 'îie d i.j»  wcatè g o  potrzebować me Щ и . » la .««  
^trawy иргажоиЫ а crate atd*wodaw<*ego в о  ich w y d a ·. Wdr* η,<· wątpi,·· ix # ń e  pom yśłsą . <Um« rbyt sretok-з o»twr:»e : « tieiw .sdoW  zła cry·,
«ta. Jc ie îi w ięc sąd pôw iatôw y w Krdiéwafciej Hsieie . P A R rZ (Hai). K.om.sjâ odszkodow ań «> Ą pocei»}atO ftigo »sta fzstąpią go  *  и м « :» « » *  N ieste га. ot* 
»4 pod staw » p ow y iszyd t astzw  ' z«p4.v.i лй m iejsce ®«»*wi*ra4 o s id s ie j  ooty niem ieckiej. P txyptw ccsJ*. j<;sł Ιϋ  przesadą, gdy i  h k tv  tego  tndzkji» otttożą z Г* ,
sfesrba racanccktego, jako * Ь Ш а е 'я  iabryki s . t a « -  n zogó ł i i  - t a / in «  dokonat»* przez ażcnićdw wypłaty Cm t  c itóc i« t i « «  ««·«?>.« zwrócić ««  pów Szeck««·
pych aawozdw azotow ych «s d to r ze w ie , <- sfb psń- w  dniu K- b. «· ■ bgdz : ; iUf.'yi««łie. D ecyzje w *j»*- ją** j»  zjawisko
* w e  poiskiego, to  w obec fakte n iezapn eczon e^ o. ie  wie raorotoipioi będr·? pozw łąts dopirao p o  udzieie· ,■
tebryi.e u  pozOsłswzł» do dni* ' l i to icgo  ,9 ip  i . m « r.pinji prw r korait« gwarancyjny, ktdry fO«r»C*
wł4Łnoś«ą pinui w a rnermeckiego, zp eła ił ząct jedynie w niedziełę Komisja ztmda, o  ile  są  ozasadntoae tx- .
sw ói аыа»o w y  o&Owiąrek. ; jgdWćttiy « » о и е с к » . O dyby w iększold k om ttjł.w y· J

Pod ezp lądem  rzeczowym  sprawa p rzed stsw ia ' pow iedzw i* sig za przyzosoiftB» вю гаМ ф га, wówczns .
*ią osstąpująco: U staw» z dnia 14 hpc* i M l f ,  oparta· w riąto by pod «w agą. {akie gwararcje i jaką kore- ] 
je*i «,» ?obow ią»ftł*cb, kkV? rząd nieptiechi » sw e -jp e u sa łe  w postara zwiększenie dwfedezeft w naturze , 
runkach rosBjm« i w »«nowie, rawartej w S pe» , prey. |  m ogłyby  aâaktid  NietnCv Komisja om awiać b«d*ie ? 
fąi, · nnei.vB-jde, «  sti« vw u iip M  v  nicze.m w ła *  r równię* Sł*jąc« n* ce lu  «zdrowienie itneosdw f 
nośv·. państwa m e m w k iig o , która przejdzie na ione f nicm iecklcb, rtaz  zajm ie sb* ustełenlem  zdołnokci pia- , 
państwa t »в którą państw o to bądźiè ob.ow iązsiiejło iczyd t N iem iec.

roL , p;<y rospoęząris yertfzdtiacji po i S i e n ie  m i«AW » 'Miiti itutii ijRiitóirt « tssteiisiti 
• sprawie gdrnołiąsteej w  B ytom ie, zw rócom  aw egg' .............  " ' * '; PSÀCîA (Pat). Jak don oszą  „Nąrodni Ь

przedstaw idetom  щ й »  nteotieckte-go ns to, Se oataw ajkoraiserz dta haedla aagfantóznego na Ukrainę obzy-  
'  t nrat posw otem e « tto lsrd »  ® O tcb osO tcscM  & Ъ й и ж уd m  И  прев 1920 r. i s s u n i*  wprowadzona aa 

Ci. Słąsfett. f ’e icg sc je  po łsk s przgnął* przez rzeczowe 
: sregntowanto Щ sprawy zapobiedz późniejszym  й<е- 
: bórOtttmieitiora. ‘A‘ izćzegółootót pftruszcdo sprawą 

fabryki sztucznych nawozów azotowych w C horze»» .
PrtedaUwtctołe \ ta f ia  o iem iirikiego był» zdania,

: ta Sprsedei dokoztans SOitSie prawidłowo re wzglądu

isko »w agę t rozpocząć akcją przeciw-jące t . 
działania.

ieZeh d c  waiki z i&- ixipw ą akcje wywiadowczą.
mamy o4j>o-«te<5nse orę;*< ·. państwowe, których zada
niem jest łąp iw m  ąspjeąc.· ·.«« i wszcikiet paft^wmw ńj- 
Zdrady, to , jeâîi cbódzi м >ą<Mee gadulstwo, wynikic 
|ące  **««{ z im om ysh ip tó»  ; i-f.isseiaóotntCdią, -u.* 
ze złej w oli, d o  w siki г -hem m «ti « e a ą ć  sam o «po· 
leczeAstwo ; roćpoczą! <ke ς wychowanie izm  ,’Ο 
»ebto pod tym wzgsędam. f y łk o  w ty«»' V>p*»łV«.
osiągniem y pożądany  rezoSUł p*Óśtv>mwy r m c ·-«-
d ii m y  eryssswtełi fi* łup i iaiwe *«n>*rakO t o g a  -%> 
gtenowi często  warunek łada. apokoju i bezpieczeństwa.

Ni« zapom mejm y, tt. granice HiectÿptJto’O Щ  . 
aU oczone są pom iędzy dwóch sąsiadów , £ kidryris. 
katdy Stil*« najdrobnteptze rocłty i pusnmęcia r . t f e  
ł  « ie  azcządn łtodków  i iodzi ш т п Ь  na wywiad, jak 
a* ptopagsndą w łtóisce
çststo içà  w y d sm ń  t «{Н**·, które winny rectełai* za- 

1 ’ · ypiaując przed

ł auiowców .

: щ м  i m i  iab m m  «  « . • a — « * .«,- f  —
i>. f m p n i  Ło»l.«!mi < 1 й л ,г« » т « *  ■ « ( « г у 11 ю Л » е  « £ % i » K w Î i  U lx e .m iio M  p , « » Î J S ï S Ï Ï Ï
gecji polskiej memorial, m ający udow odnić * ’nsznOdć knieîa sfebaw em . O słetnie posiedsratie « $ * · » * «  k f e - j j * 1* pow łerzająei ę t- f ty  '
tego słaoowisk*. D etegacj* poisfca zajęła staoow-isłtoidytóe? odbędzie s ię  w płąłek. |d y  kóoiam -ryczeej »  wojska, otaczsi.tt’ .sp e c y b m  ą
ndattenoe P o  wslępijc.in om ów ien i» sprawy хеше- ' 
e ł» n o  dsłkzej debety, icstybtcta, pow ołana d o  ro i-  
etrzygsnu kwestji, czy ło  stanow isko je «  słuszne, 
przewiebaana jetó »  irakiarâü: wensatskirn.

M l! HM ftóM ilM i
«»rcyjm eti d e l e g a c j i  *®  S t« a tfe H a w » v o ea m  

« а  сй®1«
: EiLWHSß (Pat). ΌΜ dnia id  b . m wyptódż«

z Bertis« 4 o  W arszawy a ic e a ć ć k *  dekgestó i, na «seto fct&sj aaejduj« Щ dyttktot mktliłećtotny eoa 
SîockbazBzate. D elegacie w tśm ia  ssdsiêi sz ‘ »read· 

feônifCexcj&cA w sprawie © г ф е ^ ' Ш « ^

t opiekę re strony pewnych iyw itH ö» ns?

f t p l i J i  m m  ; j h ö r . Ä w r .Ä . « · „ .Ififâ iilSiifl ̂  * f°. co Ślinow i iefZinmcę paftsiwową,
л ,.-ш в в ~  n  Г, .  ., o«kł»d?ć pieczęć m ifcieet* «setyiko n* m i*  far.kcjó-
eifcW B SS (Pety Rzymskie , fi Mmtdtto dr.iMw · nä(| ö53 , f „ „ » o i ,! ï 0  i ec« na cały щ&! spora··

Se да skutek ifitćfW iSdł M i*  Aiikpättdra, min сге( ^ в '.
sp fsw  zagfsnłczoycb cołm p «w* п # т й & Щ  c o  d o i .  kieom ko ы * Ь ,  aaezać kwtatospraw w to*k o>K 09łowi*ń*5ttegc nk' -du а Ш  *  tyra к'С-шако fezae* zaesąc esu aa-

Ш <! itlaitöi ймц.
e t) .  Наев*, itowssra® awłaotont*  
dji, 5ϋ^β ?8>sJb Й  %«a.

ю - С Ш  ^ е ф в а ^ .  ż

Chjdł E  . ,.#w „ ,,  .
AMdHtzna to z*d*ote d h  wszystkich, mosęcyrit 

...........................................  ■ a die óA-:щ  ptzyrazynić w tej ttocdz-ime, « zwłaszci*
« -  > H*óyy winssn by/j. « ·««»«  przykładem c %... . . . .  

icą p*ń«łw o«ą pojraowtó i jak sb**dz ira
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31
iSs^öv ï <«<;*«. £

Г'З'-<Jt Ι Ο  |Г."
r .m .m  «  a . . .

« * Λ « К г I а 1 AMMflKtnril

т ж т т
»swisH« <$5 itsi«̂ » mm® Λ. »y*M

iiiiï i i i  l i  Miii;
' v» «1iianfea ЗЧгЗа'ч! fris»
ź $«» wsiswaa • ï s '^ î1« s{> φ  î?- '

g*$$S&3 а Зк(мс.£к1» ą/·?*« tö}* 
жШ*ТЧГ» ^î*ÎÂ-c t- « « < ( )(  , ^s'»ч;й»«<ййа ts>{

S'o.aässfg'Clu O toi вигжет: w o jr t a f e B i  F r a n c e  :: 
i ? ■.·-■■
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pałi. ,Мку>, 3 « · -~ , * i* m  *  r u b m s  ,Г1е«П5»«Я9' № ,  1 8 8 · —,

»rcbn« «aleererite sa etofto
* i« r «  roîilmeif-βνγ jerfp^łjpatt Mkç. 3 8 · - ,  wiar s* miHfftete *  ru k m  

O g iw c n l*  рггей f«4»ł*ra aîeri* Mk. 8?t 
; « .« н*  -  >u  »?*>♦.*« ^  -  t w . ł w i .M  «ί»»Λ»ί»ί» ы  «el* m t*n

«ic i m * tr» f« o ile łn i| 
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йок XIII, Kraków, seboie 19 sisrpaia 1Ш.

Sxkota tańców na woinem powietrzu.
Д . 223.

I Stolarxym«i»!ôwyeh ł budowlanychр**тЩ* ÏW
, Ptrewt fabnrk* sUlsrtkawT»reobrreja. ι ί  Μ

ш л о  SOLCA
pstei!« Зо «teintno-tet, t* » **·*<> 
ny«h teif*»te«<h »I»-««ο *«* klU ten*«»· fe*b»w 
i z te l raty! in iéeo U '. w  « ifsym ente  fe*pteli: 
m ineralnych i m uicw jch «ΐβ«ιβ. Ms«·r t e w « " ' i s

i·

W flm errc*  te teteje  erfsoty teń iów , o d b jw e te ty r t »1« rva »oir.arr ρθ»ί*1ιζα. îlu*tr*çy* « * « «  #τ»·4* 
atmete iab » * ftl«  « ten te«  kandydatek na bei« toi««, adbyw«j«ca »te n e  Ue « p e n te te !  prvrvdr 

amthykeńtVia|. '

öteW K tpalew skiego  
61Щ ί! lüliîiÉ .!лй1"
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i PieRftłtifniii „iiSiiifй!ад“ 

S T S » ï ï l , ! , L i r
ZESZYTY, IÖRBY szk o ln e , 1YS1  i. t. d.

poi««»
Hurtownie no tonach fabryanych «ж, 
= =  BOM TOWAROWY =====

Fr. W O J A S ,  Kraków, łobzowska 12—14,

Ш

Wm *?.M&h

o wyborach do Sepu i Senatu,
(T e ie fw æ n  od  »dass#* kttm tpcrndeH ii}.

17 g k rp a ia . (W ir). N ccaato te  » p a d s b. r. la tr a  ta»  f o b e t  t» ra * % «a tew « « a * ·  pedsteaJ dzteiej’tekm a wytwaofa 4a , dysaftyl wyteactej <i° «И»« 1 Bettel» bfrtete
t e S ï i t e i j s · afeaas  ............................................

М и ш  litiltói
roxb tta  -  

E n t e n t e  t r w a ! ,
S r e tó w , ιβ  MiMpta* 

R nkow jnk j-rsiifcsawioteU mocarete. « Ч ·« -  
ly  w  Ы*М«К.УА W U M y n i*  fetetoïv · · » k . :
wiadomo —  p***rs»*se, a d a k S ^ i <4S«teiii 
Inte W idktej B rften ii Ш  г ш Ш * .  г»т -Ш  
k s a łm s e y a tep « » ey }e»  te  P ar*!« as* <Anyt»« 
î«2 iÇ ràrtfch  ю р № № Ь  tiiMfuk« y i а- аргл*«г 
• p fo ib v  .Viertttçc. a  eee*et«ry& a. C a iy  рю Ы с-п
ffp nracn  xofttj n«»J*ltw »eny : (Ф г о т ч г* * ·
ft y. Parysk* k^ftfersticya r.n«< ihC т у я  «ait« 
n o iy m  Mtreyńi угоЫ«{пз™, ô Ш г ,  т Ь , ( у  я -  
ml-otCftftia bodr-lskvc

P*n Poinrerft I J ,ioy 6  ί ίϊΟ ΐ ΐ  ' M  er
itwm4zu'.. ΛΙ* t«  » k a e e d a  detye*y tÿfk» ям - tedy peUtykt e ale «ai» «ажед«. Так r«ft To»·
i j r e  ; l ’oyd Г.ес?«« ehf% jek fis|w io?n «. -do- 
h y i tvwtftfti «jp*ko4ow*A « Niemr«·. »· 
b*j dc^iai «asystXo, « a  iÿ· i t t w K  trak·-!*! 7·.·· . 
к -з^ гу  i dstsae «ами*у> ·:■» więc«!, io 6a% щ  
оЫ) δβ 4«««*  flnwTvh L'fttsoîdTi·!* 
таЦ сусЬ  л» c ib i  p lh n w e ö ie  niCtftîeelâf.h ■·. ■ 
n ù * 6 *  Û M  сам а»!»  r ta s*  îdteU« »1« w ie ·
S ù a rt «s 4# m e tce?  i гоШ ъ,  4by c-3 N'»çü>«é« 
(k>«Ui ftèîwiecci·

Potftcare. }»ik *1*<к>ьк>, o irn a d c x y t krótko, 
έ ί  tw e „pr*d«ktyw a?© 1t e e ^ a w ia ”  »te-
m e » c ra te r? « ®  it*  » te ts te e  (k op ala te , !« * r'·  
RatotfiUtt U*T«Ś fltente« ЬгШ 1 w Londynie sis,· 
аачгй Ь з, tf· ketłtitei. iw ernm ;y ji\y  nbmrtlü 
4ей«<*з*»« >TtsîVi ktMtfolan « s  Ntem.-ûvr v t*  
v^itcc ter · U V .a v t  P o ia t^ n r ·  m  »4  fC tiï» -  
hne OT3Z p tecteM ï *r»te fite teyeterosateoa, а  газ 
r s 'o r y t ;«  r ru - i być Л т ш И й  ttiifif'ion·-

П<: Ы ъ р ы т ш  ШШёяяк· «r b w ^ ß t a  ι  
y  «-ivi« «jwra »n sw isiteä«  η*. ·λ<n l s , ·  dvpiis-
?«>n 'to ttte sw u  się- a w ew aicxft«  PteteV «w el 
(owfite *s«>»S(wäI7 zu tet'i irtefki ńte«i<tefe:tei; 
itr i ·. fw s k a  ftar.caitet^o S*eli»tete w * ü h  
r-inife,» dwtetoKYS} «»•ku’acyt wal«tew*}.

W  h**4}*U » c e te  te d sak  « te  » f i l ą  e  мл- 
b^ aste  « t e iy ,  tek »ebte te#· *?ac? »tem cy. 
i ’Mf.3 leatlyAeki« tt*Rtuje t*v<* g«w»te»te, «le 
»te  ö««lsat»te- V? Beri.öte paaate b -m d n -i · ’
Co prawdo Sierte-y· ynpiacih -Ц  b . w , tyftitem  
i'?.ęćej p?ży i»v te tefć i rs ty  ic b  w y i« ia n » # e* v .':. 
wAtewioarAtk -»10.008 fuiti 'w  '«iiorltniOw. i :
)<Kir.% r » « u  iS « «  raiv. aby eksscü  
wel», To eceyw iicte  Trartca*«® fti·' orYätft?·:«. 
albowiem  W łM ig  oa t Trttr-càW. j»k» « t a c ·  :
· rh  iy lk f  is .-sn W w , kW wy inngo а а « г « !к··«ji ·.·.:. ate ;· :·· "··

O . ' . o t f  irtotet«r,u-3 dia Ntemir··· ;• :■ ·ί; '-.ly/·' :
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Brat ŁOSI Z&rcMMk! zginął w Sawinie.
Si>>9Ia hm»m «fcnau tMttrtä.
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k ü ä t a гУко^ви
вмг* β«**ΒΜ«*» «r»jr»sij* « «M*«st« 
»»*» îwi*№» »»*й® /*-*»*«»<«1 » «'«»**<*-

ViAk&tAWA, if .*  ł'«!«3w tóe. e w  ŁSi so. ίώ :·« , M l Sft 
Λ ίί· V »  CB’ÎÎÎIA. о) кв!*&{»&>Ъ M. itîrfon !3 iS

ÔDBZIA&Yï SłWOtSZCŁ »t -ta. Ш м  («iS.
7ПвЗ·». pSsr foin»*«». otwA „Loko Сайг»“, ici. . J łJ 

' LÖftfc »1 W  f*t *d«ptft 1 sMskrtf <75 łS

LWÔW» of Ak.4.(*W.» H. l*i г,&.кф H B ü  
3«Ww» «araial.(*«l( *«■<» 

SÖSKÖWfiSÜ e» PtkodsiJ**® «. « I 6 «  29.
SATOWK-Łot М.Ч»г«> IS. W 3*IS3 i m -ii.

14JÔN*!4. i*  W»rae «t. <*t«î,.e »7 S3 
HOW* mCZ. J»*!.!!»***» »  Mt SŁ 
WtUMk WVtrt». Ж  >fi ł*-«i 
ΖΑ»ΚΗ4!«Τ. KfnpAwki. VI-»-" 53’

X X X tt r a k é w , g a & M z M e k  1 î t y « n t o l 3 3 $ H t

im armat gea m m m m .
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K S A « o w ( s a « s ! s a u .
W dzień T w A  Króli» к^йзедс «зкзт»

: Ш&ч гау — <&n» pdt»>efc·
■ śOio » ii <·«*»«·« ™ ысъчх»Ш ? fHté Ш я-  

ittztr» arms3y. фокЪ* w A l e  i i
у „ » - s C j .W  к*. Ά 'ο ίο*ζ)β» pràfeewè- 

'n#»kîi’e<4.nj<·. r a w  nWeii«, 
Wggrs·« »rWijrftiaet wt«f5é- 
d « e ń  ceł> îrw ety  w ałki. k«o 

м» w$k.>ń«yły ai« wy*efswiw»
«Uzlafcn« e*«*fc»4r»|felf*i.
'tjteipl wełenki rej$t tst ......
?Ц&ез*у*к * !a» o« kk e  o«*** spokajit», 
O s m S(c2;. j 4ii,- d-> pretiwt« d?j>ltnn*lye*· 
»»«<» w i’.-asi*» i (»^fek tow e! w ydereeai» 
jijV-t tntydeni sfsw k an y , ia e jrd w t oie- 
Ч ^ Ы /з т  }iiłw».<t>i, ala d»Mey s>5 «»·

• fvy.id.s*a.'.· ι.;*..·2 wvßoiiö« wm jerauyeb o- 
• »·:»««, ,*:< i ««dojww yateoi*· ae »trony 
WfrjfteMrvdb' * M ł  W ιβη srwwöb aap sd  
·:« \i.,<><»-> «i» kędzł* aA rf JdkisM  
C»łn*th ns>»t«!p*iw baipaèratiîrteh ! в » · 

'Ь?{\,)х\-9 -;м»« pndpeieoiairodfcpwej Εβ- 
N'jiy ;■<·>·г i>4!·-···· »-· г>*вз W«ł8M y«* i JtłJ
1)*-Jtłkte»»w ja<t«it> ty m  f ł c t »  Etó»-

_
v    w  ÿ>dn»k sosiassi rtenzy  i

ü t t2 L * T f c .B E S E
«ant" ΐΐί····ΐ""'Λ« *-> Ątnii?*· »alki t«<> 
U  <*r>n?A*t ł* f* w  wft»«okł d!» β*·«5ΐ«  
-T^Âîîawk«“ , t d*n siebie s s p * j -
*!j:.i ei« e*w< irbtt4nl*ł°m 1 Ь* вя »<*- 

»3t«2fc?y di» MaiKtąa r«p«y- 
Ьякуо 4гл«*кЛж р»иа W ete»*yns î  }»g» 
в**- ·»—" 4  w.

irb itta f. wie<i«r-*ki
stw ôfxyt w środku Surcpy 

nowę Bfiacędoafę,
atw orjy l i«łr«<łik » ‘»v^uyih a* n n ta r. i 
Wiskaw snwiwka państw«·»», «rçskwVJ*- 
гутп г йиаЦ Xak»r(iü«fen W  ерл<-*. łsW jr 
и* взйк·»««» nartststM« u»prf<e|i»i* , 
kiw jy  ω τ ώ ν τ η ο  dïw 'tik *îowa „featksałw- 
ej»“ ,  ja k  i -m asK łoattetja'’ ae(«*y ал 
!y m νύΙwyspie ja i  do bistorji — p od- 
5 q I o p  с ń  b  e  ï b e l U û l s « * * ·

' ' u « £ Ä « Ä Ä

' e i «  I 8 » a e e d o v . . .............
; «! i t  W K e t  p a ?  a c h  « » ł ï  к 

w l o ł k  ł e s o  passai«* p o l s k i .  
ä o . w « m <» e  a  » «  о  в я o
» e S i о г а к i *  g o  t p  o w t в к *  i  o-
sso jtc  V  e >  e s  -· e  w o j o y  d i s e ·
5s г o t n j  e fe r 6  1 a *  t ·* *  r » w  o A
« к f « к  o. W  t y w  «>*»<> E ero p y  krwlko. 
« « i *M te cierń i кагапо im yirtkłee wse- 
r;-.C. źe w«t to potnwba tywosaft. podyk· 
iflwHjsa haat«tn~ sasasoteoowteßie aato- 
dńw

Ci « u a i lod*i*. k té r ï^  1«ш з» paM  w leCi *аш ! iodiin. к!*гз? i« .łw e  parę w se 
slaey «.«mu o io e w słi iatoseoip »«»«siitsio, 
9!« wytlbh»«wa3 eaéstwa ыг«Ьа-йву»г«- 
kiaSB i s  e***r*««»q r .ива5. wj
•n.-iliw o 5 pp łt«ebno  « tfay t»8« |»  t# l« ł 
nfe-mal d!«Mtfel d ï9rt»j fOuM ikt. Р«%ПГ 
rdytnettssnsta efcr*|«*tu I«1 «x* pAiasty 
I poJodnU.

..SÎ8« Siakä“  czecbôslwaçka
.ta t«  «It i««*** β!βΛ*ί« I ( « п . »  I» r t» l .l

·Χ  ' ' X - »

Meatsga М т ш  w Bôfltaie.

tkwi * :ϊ· fcîi
■-.WksüiatiMS«, jakip
• М«'«·«« IR«»' '· —*-·

..S‘vńR<'j, li

grożąc«» pokojowi
„Ruei ZakarpÄ ckM “

im
çs«h
' ju t w:

»«tiiytrnyfn. «£-8p^.------.  . .
4-,w »:7j>ńyin p ism  arfeiłrad «1«

'  ЩтЪЛ s* po*taei Sn«·i Z a k s n ^ k ie i · ζ 9'
- i?tj»r'nini'J oba i«<i wt«ks»»'eb łnieał » wtio- 
,Л сяр) w (»rcimim państwowy c*« M . w
« ы  ш*ш? * t»t»t»ae«e
:■»/.· iji-ii ар *ит*а1Л «. 8 tw»p-rt?·,·«»} tysko, 3« tsioiwjie obeeoeeo steae xi··.· i mirti doprowpdłlć aatotaaiyc*»»«

- d9‘ «lA«>yŁb nttp*ke(6w, <k> e iSSW b  "yoUN i do wŝurW«. rtsweł 
S»4t«i«}ssyeit, aalfetł! o «««da it* y ttejsad
*M ««flkas

К  M<iy b i s

. 7ir»/8j «d irń d st łarobkowaoiJt, Od Hoij  
' ^ s io jp fty fb  t od iatłyayałs c«n4r«Sw «β*ρο 

·’ · !■· k ':iî»fsir.>  ·Κ. * k?dr«n i p -» s« e t-  
i i  ih t pozostaw ał« »· »aAciii«;»*ei la*·»- 

&**■[ W tyci» wa?oak*<tfe p t ic y  Â '

Minister Beck 
u kanclerza 

Hitlera.

Шя>*ъгал\*г э««*аи a<«ie)«kl»»e 
« e m «  (■» »*■«·»*·! er«»b»S «о вооНяи 
» wt*»!*. #*«etł»«.» na i « « »  fcoŁ »-»»* 
«o**jr<i«at* Benka HÎM». dro SnłMt-

«»»».

S »m s«e< &  Jge»fcs«*s»aa«!äfscb  
r  « »  « ♦ < > « »  « 8 1»  8  « w r e *  * * «  * ·

ÏM»Mi »<■ ИХ ЮЖ*
I·««»« . s» tisis-'rv «Ost* *<«·«« »» » troat) 3 «rso«

ŻUK KA ŹMIERZ

rnhs. » Ш *  « ««**«*» : 
«*» W««! «w»*»»®»! »  ; 
a « n ń le s s i i t o  Я «Г*- 
Ы *«*S». *»Msw

ksryitaturetnii. N a je j skr« jo ie  wxoS.mt« 
«im  ©dciako utraypieeo pra« Ojseehs· : 
Stownoji ifdry kertwtontski«. poibawlons 
m t n i  коЫ , «weiBOicI tycio  I iorobktj. 
Т ак wiçe a ie  tyik«! nie «я&шдеюо osai- 
•ska dewoyeb konłiSktów, aie w.vl-я-огзда- 
аа kńrtfMkty »owe.

A lipeefsra poHłSNwnej »lOfKtwePiei. ja 
ko wytwofwnrt. doprowattra de mkich 
zajti. j«V pfcjtkewy napad л а  М е п к г е г  
i ustAwicxnn ini jd t'P iy  кгчЫотп». η »  i«v*

o*»w«j C*M»TO-$tow*ÄXjt,
CÎésI о а с гу ва к  Йе*у4  а в  jazioń

nowe tajem nicze pomoce 
I eympatje,

ktń»* oczywjicie w gpttî'ns-'ii p-o'V.y s«- 
srinda ich tek, ja k  saw iodiy m-ktiby 
wnuN.njpwa n« pottsńe KarhMn Ai* tyłka 
psyelxua «а «в e«*y*b »atbeb dad/в »*«
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